

Posiedzenie Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego z robotniczym aktywnym zakładów produkcyjnych

W środę, 13 bm. w Warszawie pod przewodnictwem gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego, odbyło się posiedzenie Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego z udziałem kilkudziesięciu robotników z różnych zakładów produkcyjnych kraju, członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz bezpartyjnych, a także będących członkami Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych „Solidarność”.

Stanowisko Kanady wobec Polski

Jak oświadczył we wtorek na konferencji prasowej w Ottawie premier Kanady, Pierre Trudeau stanowisko rządu kanadyjskiego odnośnie stosunków handlowych i innych z Polską nie ulega zmianie. Tak jak dawniej, dodał premier Kanady, uważa, że szczególnie ważną sprawą jest kontynuowanie dostaw żywności do Polski. Znaczną część kanadyjskiego eksportu stanowią artykuły żywnościowe. Nie widzą podstaw, by dostawy te przerwać — powiedział P. Trudeau.

Polsko-kubańska współpraca gospodarcza

Wicepremier, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Zbigniew Mądry przyjął wiceprezidenta Centralnej Komisji Planowania Republiki Kuby Jose Gonzaleza Francesa stojącego na czele delegacji kubańskiej prowadzącej rozmowy na temat koordynacji planów Polski i Kuby na lata 1981—1985.

Stabilizuje się wysoki rytm pracy w górnictwie

Od początku roku górnicy regularnie osiągają wydobywanie węgla przekraczające 820 tys. ton na dobę. Świadczy to o stabilizowaniu się wysokiego rytmu pracy w naszych kopalniach.

Obywatelskie Komitety Obrony Narodowej w woj. elbląskim

W woj. elbląskim, podobnie jak w innych regionach kraju powstają inicjatywne oddziały Obywatelskie Komitety Obrony Narodowej. Na szczeblu miejsko-gminnym zorganizowano OKON w Tolkmicku na szczeblu gminnym w Starym Dzierżoniu i Kisielcach. Na szczeblu zakładowym — przy PGR w Pienieźnie i Zakładzie Remontowo-Budowlanym Komitetu PGR „Drużno” w Elblągu.

17 bm. wznowienie II programu Polskiego Radia

Po przeszło miesięcznej przerwie 17 bm. wznowi działalność II program Polskiego Radia. W związku z przypadającą tego dnia 37 rocznicą wyzwolenia Warszawy, program będzie w znacznej części poświęcony stolicy. Podobnie, jak dotychczas, II program będzie emitowany na falach średnich i ultrakrótkich, a w ciągu dnia również na długich.

Jak poinformował dziennikarza PAP dyrektor programowy do spraw artystycznych Polskiego Radia — Edmund Makuch, uruchomienie II programu zmienia obecny kształt i nadaje mu większą różnorodność, zwłaszcza w warstwie informacyjno-publisytycznej i literacko-muzycznej. Oba programy będą się też różnić od dawniej emitowanych.

skowej Rady Ocalenia Narodowego. W posiedzeniu wzięło udział kilkudziesięciu robotników z różnych zakładów produkcyjnych kraju, członków Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz bezpartyjnych, a także będących członkami Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych „Solidarność”. Brano udział w dyskusji o roli państwa w gospodarstwie, o roli państwa w gospodarstwie, o roli państwa w gospodarstwie.

Podczas spotkania członkowie Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego zapoznali się z branych z sytuacją społeczno-polityczną w kraju oraz z działalnością sił zbrojnych PRL w warunkach stanu wojennego.

W toku dyskusji głos zabrali: Andrzej Banaszk, Zofia Bączek, Marek Bak, Ta-

deusz Bocjowicz, Wiesław Borowiec, Zygmunt Bukowski, Honorata Czyniewska, Marian Drachal, Wacław Dudek, Stanisław Godziszewski, Józef Gołaczewski, Stanisław Janusz, Wanda Kownacka, Jolanta Krawczyk, Jacek Krzyżanowski, Jerzy Kurdziel, Stanisław Lisowski, Irena Matuśiewicz, Kazimierz Pliskorz, Bogdan Raczynski, Leszek Rowan, Sztul, Zenon Wiśniewski, Mieczysław Witowski, Ryszard Zagórski, Halina Zielinska i Jan Zieliński.

Dyskusję cechowało poczucie patriotycznej odpowiedzialności za losy narodu i socjalistycznego państwa oraz żywa troska o wyprowadzenie kraju z kryzysu gospodarczego i politycznego.

Do poruszonych w dyskusji spraw ustosunkował się przewodniczący Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego gen. armii Wojciech Jaruzelski (PAP)

Po brukselskiej sesji rady NATO Oświadczenie agencji TASS

Agencja TASS przekazała wczoraj oświadczenie, w którym stwierdza, że USA i ich sojusznicy z NATO nie zaprzestają prób brutalnego inwazyjnego wniknięcia w sprawy suwerennego państwa — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, nadal wzmagać naciski międzynarodowe. Z całą oczywistością ujawniła się również w oświadczeniu opublikowanym 11 stycznia przez ministrow spraw zagranicznych państw bloku północnoatlantyckiego.

Dobrze wiadomo, że inicjatywę całej tej honiebniej farsy jest administracja USA — stwierdza się m. in. w oświadczeniu TASS. Jej styl wywołuje się również w bezpardonowym wypracowaniu faktów i w bezceremonialnym tonie i w niewspółmiernych ambicjach politycznych.

Na jakiej podstawie Waszyngton uprzedzi sobie prawo dyktowania innemu państwu, jak powinno ono rozwiązywać swoje wewnętrzne sprawy i wysuwania jakichś żądań pod adresem polskiego kierownictwa? Bardziej niż wymowne jest to, że robia to właśnie ci, którzy deprecją elementarne prawa człowieka i swobody we własnych krajach, ci, którzy lawnie i potajemnie starają się stłumić każdą podejmowaną przez narody próbę decydowania o swoim losie. Chile, Republika Dominikańska, Salwador — to tylko kilka poidejnych przykładów.

Autorzy oświadczenia NATO nie kryją, że nie uważają ich próbie normalizacji w socjalistycznej Polsce, proces zapoczątkowany w wyniku krótkich, jakie władze polskie podjęły zgodnie z Konstytucją kraju. Doprowadzi ich do wściekłości to, że zapobieżono zbliżającym się nę

bezpieczeństwu wojny domowej, katastrofie narodowej w Polsce.

USA nadal wszelkimi sposobami usiłują stymulować siły antysocjalistyczne w Polsce, popychać je do naruszania porządku prawnego, do obalenia istniejącego w Polsce ustroju. Robiono to i robi się w różnych formach i różnymi drogami — od przestępczej działalności dywersyjnych służb specjalnych, podstępnych audycji radiowych szcze-

(Dokończenie na str. 2)

Rozmowy Mitterrand-Schmidt

Wczoraj wieczorem przybył z krótką roboczą wizytą do Paryża kanclerz RFN Helmut Schmidt. Z lotniska udał się prosto do Pałacu Elizejskiego, gdzie powitał go prezydent Francois Mitterrand.

W Paryżu i w Bonn podkreśla się, że rozmowy obu przywódców leżą poza ramami tradycyjnych konsultacji francusko — zachodniemieckich, zakładających po dwa regularne spotkania prezydenta i kanclerza rocznie.

Rzecznik Pałacu Elizejskiego, Pierre Bergeau poinformował, że Mitterrand i Schmidt skoncentrują się podczas tego spotkania na wyrażeniu poglądów na wydatki w Polsce. Miało ono zakończyć się późną nocą.

Oficjalne źródła w Paryżu odmawiały poinformowania, czy na zakończenie rozmów zostanie opublikowany wspólny komunikat.

Przed podwyżką cen Jakże będą rekompensaty?

Ochrona najmniej zarabiających

Jednym z najistotniejszych elementów proponowanej operacji cenowej jest rekompensacja skutków podwyżek cen. Ich poziom ma być bardzo wysoki. Ceny niektórych artykułów wzrastają 2—3, a nawet 4-krotnie. Rekompensacja ta jest niezbędna. Stanowi ona próbę pogodzenia istniejącego interesu społecznego jakim jest ochrona przed nadmiernym wzrostem cen, z interesem ekonomicznym, wyrażającym się przede wszystkim w ustalaniu takiego poziomu cen, który uwzględniłby rzeczywiste ponoszone koszty.

Wśród tych, którzy mieli w rękach broszurę PKC dość powszechna jest opinia, że system rekompensacji stanowi najbardziej skomplikowany jej fragment. Wynika to przede wszystkim z wariantowego przedstawienia rozwiązań w tej dziedzinie. Zanim przedstawiemy do omówienia tych wariantów, warto podkreślić, że

ogólna koncepcja zakłada uprzywilejowanie dzieci i osób o mniejszych zarobkach i emeryturach. Uprzywilejowanie to wyraża się przede wszystkim w przyznaniu tym osobom rekompensaty wyższej od średniej. Przypomnijmy, że ta ostatnia obliczona została na podstawie szacunków spożywczych i usługowych oraz energii elektrycznej, gazu i c.o. i wystarcza w całości na pokrycie tak licznych — większych wydatków.

W przedstawionym w broszurze projekcie operuje się trzema wariantami rekompensacji dla pracowników oraz emerytów i rencistów oraz dwa wariantami dla kobiet niepracujących i dwoma wariantami dla dzieci i młodzieży. Skoncentrujemy się chwilowo na wariantach dla pracowników oraz emerytów i rencistów. Wariant A zakłada uprzywilejowanie rekompensaty dla wszystkich grup dochodowych.

Rezolucja podjęta na spotkaniu z okazji 40 rocznicy powstania PPR z Sekretariatem KW PZPR w Elblągu

Zebrań na spotkaniu z Sekretariatem KW PZPR w Elblągu działacze ruchu robotniczego członkowie Polskiej Partii Robotniczej, Gwardii i Armii Ludowej, weterani i kombatanci II wojny światowej, uczestnicy walk o wyzwolenie kraju spod okupacji hitlerowskiej i utrwalań władzy ludowej, stanowczo i zdecydowanie popieramy:

— proklamację i program Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego;

— postanie przewodniczącego Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego generała armii tow. Wojciecha Jaruzelskiego, ogłoszone 24 grudnia 1981 roku do narodu polskiego;

— powołanie i powstanie Obywatelskich Komitetów Ocalenia Narodowego;

— podjęcie kroki przez Wojskową Radę Ocalenia Narodowego służą do zachowania podstawowych zdobyczy socjalizmu w naszym kraju, odwoław się do tradycji i wartości socjalistycznej odnowy realizmu i zwycięstwa sił postępowych pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Wrogowie narodu polskiego muszą raz na zawsze zrozumieć, że w Polsce nie ma odwrotu od socjalizmu, tak jak nie ma powrotu do błędnych metod i praktyk sprzed sierpnia 1980 roku, anarchii, bezprawia i gwałtów, strajków i nacisku politycznego sprzed 13 grudnia 1981 roku.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza — konyunktorka dzieła i tradycji Polskiej Partii Robotniczej, jako partia szerokiego sojuszu społecznego, winna unowocześnić front porozumienia narodowego, w którym będzie miejsce dla każdego Polaka-patrioty i wszelkich przekonań i po-

(Dokończenie na str. 2)

W 1981 r. dalszy spadek naszego eksportu Słabe wyniki handlu zagranicznego

Wyniki osiągnięte przez nasz handel zagraniczny w ub. roku w pełni potwierdziły liczną opinię na temat obniżenia się produkcji eksportowej. Wartość eksportu w zeszłym roku wyniosła ok. 44 mld zł dew. tj. o 15,4 proc. mniej niż w słabym przecięciu 1980 roku. Nieco mniejszy spadek eksportu, bo „tylko” o ok. 10 proc., wystąpił w obrótach z krajami socjalistycznymi, natomiast drastycznie obniżył się nasz eksport do krajów II obszaru płatniczego, spadając do sumy ok. 19,2 mld zł dew. tj. o 21,3 proc.

Ograniczenie możliwości płatnicze w walutach wymienialnych wpłynęły na zmniejszenie naszego importu. Za-

Ofiarność żołnierzy w marynarskich mundurach Serdeczna troska o los powodźnian Wybrzeże spieszy z pomocą

Prasowe relacje, a zwłaszcza te telewizyjne obrazy przekazywane z terenów objętych powodzią (woj. płockie) ukazują cały dramatyczny synteza, a także tragiczny wręcz los ludzi, którym woda zabiera cały dobytek, pozabawia ich dachu nad głową. Z prawdziwą satysfakcją odbieraliśmy więc wczoraj w redakcji

liczne telefony osób poruszonych do głębi tą kłęską żywiołową, deklarujących jednocześnie gotowość niestępną pomocy na miarę swoich możliwości.

Pytano nas o numer konta, na które należy kierować wpłaty gotówkowe. Oto numer podawany przez telewizję: NBP 1052-14632-132, V OM, Warszawa. Jest także numer gdańskiego Zarządu Wojewódzkiego PCK: NBP, II OM, Gdańsk 19028-1834-132. W obydwu przypadkach z dopiskiem „dla powodźnian”. Nie znamy rozmiarów akcji pomocy finansowej. W każdym razie m. in. Rada Nadzorcza „Spółem” w Rumii przekazała na ten cel 10 tys. zł a zalogowała też „Spółem” — 20 tys. zł. Pomoc finansową zadeklarowali m. in. także żołnierze „Niebieskich Beretów”.

Na posiedzeniu w dniu 12 bm Zarząd Woj. Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług

głędach wyznaniowych, wytyczając kapitałom i lichwiarzy wynajmującym się za granicą dla wyłącznie własnych korzyści oraz zdrajców narodu polskiego.

Wprowadzenie, na wniosek Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego stanu wojennego przez Radę Państwa rozpoczęło nowy rozdział w historii Polski Ludowej. Położył on tamę antypaństwowym, wywrotowym działaniom sił wrogich socjalizmowi, usiłującym zepchnąć społeczeństwo Polski na krawędź wojny domowej.

W tym trudnym okresie weterani ruchu robotniczego, kombatanci II wojny światowej — zwracamy się do żołnierzy — naszych synów i wnuków, z gorącym apelem, iż nakożem obecnej chwili i Waszym patriotycznym obowiązkiem jest trwanie na zajętych posterunkach, dopóki w Polsce nie zapanuje ład i porządek, dyscyplina i szacunek dla ludzkiej pracy.

Zwracamy się do młodszych pokoleń, do młodzieży polskiej, w mieście i na wsi — spójrzcie na odnowę socjalistyczną przez przywrócenie realizmu politycznego Polskiej Partii Robotniczej, tak ażeby dostrzec Polskę socjalistyczną w dwutyścioletnim roku. Polska roku dwutyścioletniego — to Wasza Polska.

Swoim dynamizmem i żarliwością dodawajcie sił partii i społeczeństwu w walce o zwycięstwo socjalizmu w naszym kraju.

Działacze ruchu robotniczego, członkowie Polskiej Partii Robotniczej, kombatanci II wojny światowej

Elbląg, dnia 12 stycznia 1982 r.

W Gdyni postanowili z funduszu czynów społecznych przekazać na rzecz powodźnian kwotę 100 tysięcy złotych. Jednocześnie występuje on z apelem do wszystkich osób zrzeczonych w tej organizacji o poparcie inicjatywy dobroczynnymi datkami. Wyasygnowane kwoty należy przekazywać na konto Woj. Zrzeszenia w Gdyni z dopiskiem „dla powodźnian”. Odpowiednie przekazy mają być przygotowane do odbioru w biurach WZPHU.

Tylko w dniu 13 bm. 23 zakłady pracy oraz osoby prywatne zgłosiły do Zarządu Woj. PCK w Gdańsku gotowość niestępną pomocy materialnej i tak Państwowe Szkoły Budowlane w Wrzeszczu zamierzają przekazać 80 par butów gumowych, Kombinat Budowy Domów Koszki — 160 par obuwia.

Nakładem sekretariatu RWPG ukazał się w Muskowie zbiór wypowiedzi „L. I. Breżniewa o współpracy krajów członkowskich Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej”. Opublikowane materiały zawierają głęboką i wszechstronną ocenę działalności RWPG. Pokazano w nich, że wspólnota socjalistyczna jest sojuszem zupełnie nowego typu. Opiera się nie tylko na wspólnocie interesów państwowych grup krajów, lecz reprezentuje braterską rodzinę narodów, kierowanych przez partię marksistowsko-leninowską, złączone wspólnym światopoglądem, wspólnymi szczytnymi celami, solidarnością i wzajemnym poparciem. Przy rozwiązywaniu konkretnych gospodarczych problemów bratnie kraje socjalizmu przejawiają troskę nie tylko o to, by stosunki gospodarcze były wzajemnie korzystne, lecz w maksymalnym stopniu biorą pod uwagę interesy każdego z nich.

W publikacji przytoczono wypowiedzi L. Breżniewa o osiągnięciach krajów członkowskich RWPG przy wzajemnym zrywaniu wspólnymi siłami najważniejszych problemów rozwoju ich gospodarki.

(Dokończenie na str. 2)

Czy powódź zagrozi obszarom dolnej Wisły?

Oceniając sytuację powodziową według stanu na godz. 11.00 13 bm. wojewoda płocki ANTONI BIELAK za pośrednictwem Polskiej Agencji Prasowej informuje, iż nadal utrzymują się bardzo wysokie stany wody w Wiśle. Poziom wody w Płocku wynosi dalej ok. 920 cm, a w Wyszogrodzie i Kępie Polskiej woda opadła ostatnio o 10—12 cm. Ta stabilizacja, czy jak w przypadku Wyszogrodu i Kępy Polskiej spadek poziomu wody nie oznacza, że powódź ustępuje. Kilukudniowy napór wezbranej fali i lodów bardzo bowiem osłabił obwałowania. Największe niebezpieczeństwo utrzymuje się w rejonie Borowiczek w pobliżu Płocka, gdzie na długości kilku kilometrów stwierdza się intensywne przecieki wody przez wały ochronne. Trwa wytyczenie ich umocnienie oraz ewakuacja mieszkańców z zagrożonego terenu. Wywozi się również zapasy cukru i nasion z cukrowni w Borowiczkach, która otoczona sypanym w ciągu kilkunastu godzin dodatkowym obwałowaniem.

Wisła wystąpiła z brzegów w środkowym swym biegu. Woda zalała dziesiątki tysięcy pól uprawnych w województwach: płockim, skierniewickim i włocławskim. Trzeba było ewakuować tysiące mieszkańców wsi i miasteczek. Pękły wały ochronne. Podmyte są drogi i tory kolejowe. Zagrożone są mosty i rurociągi naftowe. „Przyjaźni” zalała część Płocka. Zatory lodowe, mimo bombardowania z powietrza utrzymują się i wody rzeki mają spływać, cofając się, zatapiając coraz to nowe tereny. Naukowcy ostrzegają: Wisła w okolicach Płocka może zmienić swój bieg, kierując główny nurt w swoją przodną. Grozi to zatopieniem części Płocka, Włocławka i innych miast położonych na jej terenie.

Katastrofalna sytuacja w środkowym biegu królowej rzek polskich rodzi pytanie czy obszary położonym u jej ujścia grozi to samo? Wiadomo przecież, że nagromadzone w centrum kraju masy wody muszą potoczyć się ku morzu. Czy więc spiętrzona fala oszczędzi nadbrzeżne miasta i wieś wojewódzkiego i elbląskiego?

Odpowiedź starłem się uzyskać w rozmowie z Janem Pahlke, kierownikiem Biura Prognoz, mieszczącym się w Gdyni Oddziału Morskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej.

Najpierw o przyczynach powodzi. Gwałtowne ocieplenie na południu kraju, na przełomie święt Bożego Narodzenia, w Nowego Roku, sięgające plus 10 stopni C, oraz wiatr halny w górach spowodowały przyspieszone topnienie wielkich mas śniegu w Karpatach i Sudeciach, nagromadzonych tam już od listopada. Tymczasem w centrum kraju i na północy temperatura tylko nieznacznie i na krótko podniosła się tuż powyżej zera. Spływająca z gór woda wzbierającymi strumykami i potokami skierowała się ku rzekom, a te wpadając do Wisły podniosły znacznie jej poziom. Fala z południa natrafiała jednak na Wisłę w stanie zimowym. Zamrażała zimą zmniejszała do minimum retencję, kra poczęła piętrzyć się w zatory, anemoizując swobodny przepływ wody, podnosząc jej stan grubo powyżej alarmowego.

A iaka jest sytuacja na Wiśle w rejonie woj. gdańskiego?

Od Tczewa utrzymuje się na Wiśle niski stan wody, a zolodzenie rzeki jest niewielkie i sięga około trzech dziesiątych jej powierzchni. Sytuacja, na razie, jest więc korzystna. W każdej chwili może się jednak zmienić. Wariantów rozwoju wydrzeń jest kilka. W każdym aura ma głos decydujący.

Tradycyjnie w czasach przepływu fali kulminacyjnej ze środkowego

biegu rzeki do ujścia sięga tygodni. Tym razem z uwagi na perturbacje ze spływem wód może być różnie. W rejonie zapor hydroelektrycznych wlocławskiej rzeki się bowiem kolejny zator lodowy, który opóźnia przepływ wody. Jeśli jednak fala kulminacyjna, biegnąca w dół rzeki, nie natrafi u ujścia na wysoki stan morza, powodowany przeciwnymi wiatrami, powinna spokojnie spłynąć. Wysokość i grubość nadwiślańskich wól w woj. elbląskim i gdańskim, przy dołbkowym ich utwardzeniu zmarnieciem antutu na głębokość ponad 50 cm zdaje się gwarantować bezpieczne przepływanie na wet najwyższych stanów wód.

Gorzej byłoby jednak w przypadku tak zwanej „cofki”, czyli

(Dokończenie na str. 2)

L. Breżniew o RWPG

Nakładem sekretariatu RWPG ukazał się w Muskowie zbiór wypowiedzi „L. I. Breżniewa o współpracy krajów członkowskich Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej”. Opublikowane materiały zawierają głęboką i wszechstronną ocenę działalności RWPG. Pokazano w nich, że wspólnota socjalistyczna jest sojuszem zupełnie nowego typu. Opiera się nie tylko na wspólnocie interesów państwowych grup krajów, lecz reprezentuje braterską rodzinę narodów, kierowanych przez partię marksistowsko-leninowską, złączone wspólnym światopoglądem, wspólnymi szczytnymi celami, solidarnością i wzajemnym poparciem. Przy rozwiązywaniu konkretnych gospodarczych problemów bratnie kraje socjalizmu przejawiają troskę nie tylko o to, by stosunki gospodarcze były wzajemnie korzystne, lecz w maksymalnym stopniu biorą pod uwagę interesy każdego z nich.

W publikacji przytoczono wypowiedzi L. Breżniewa o osiągnięciach krajów członkowskich RWPG przy wzajemnym zrywaniu wspólnymi siłami najważniejszych problemów rozwoju ich gospodarki.

(Dokończenie na str. 2)

Alert naczelnika ZHP

W związku z sytuacją powodziową w kilku województwach naczelnik Związku Harcerstwa Polskiego ogłosił 12 bm. alert dla wszystkich zachów i harcerzy. W rozkazie specjalnym naczelnik ZHP pisze:

W ostatnich dniach nawiedzają nas kraj kłęska powodzi. W warunkach ostrej zimy tysiące ludzi straciło dach nad głową, dalsi — znajdując się w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia, zdrowia i utraty dorobku z opaną pomocą spieszy wojsko i służby przeciwpowodziowe.

Wśród dotkniętych żywiołem jest wiele dzieci, osób starszych i chorych. W tych trudnych warunkach potrzebna jest pilnie także harcerska pomoc.

W zaistniałej sytuacji, ogłaszam z dniem 12 stycznia c-

(Dokończenie na str. 2)

Komunikat Głównego Komitetu Przeciwpowodziowego

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej ostrzega, że obecny typ pogody sprzyja rozwojowi zjawisk lodowych i powstawaniu zatorów w wszystkich rzekach w kraju. W związku z tym Główny Komitet Przeciwpowodziowy poleca wszystkim komitetom przeciwpowodziowym — wojewódzkim, miejskim i gminnym oraz służbom wodnym prowadzenie regularnych obserwacji w ciągu całej doby i podejmowanie natychmiastowych działań niezbędnych do likwidacji zatorów już w okresie ich powstawania.

(PAP)

Jubileuszowe wydania dzieł Kochanowskiego

Kilka nowych wydań utworów Jana Kochanowskiego opublikuje w br. PIW, główny wydawca dzieł. Publikacja ta są przygotowywane z okazji obchodów czterechsetlecia rocznicy urodzin i śmierci czarnoleskiego poety wyczerpanej latami 1980—1984.

Czytelnicy otrzymają m. in. „Odwrańce posłów greckich” z ilustracjami Feliksa Topolskiego i „Fraski” ilustrowane przez Artura Czeczotę. Autorem ilustracji do „Pieśni” będzie Janusz Stanny, a do poematu „Szachy” — Andrzej Heidrich.

W br. ukazał się też ozdobne wydanie „Spatiera Dawidów” zrealizowanego wg projektu typograficznego Wacława Wyszyńskiego.

(PAP)

18 bm. wznawia zajęcia Akademia Medyczna w Gdańsku

Wczoraj w Komitecie Uczelnianym PZPR AMG odbyło się posiedzenie Egzekutywu, na którym omówiono m. in. sprawę przygotowania uczelni do zajęć dydaktycznych. W obradach udział wzięli: opiekunowie zdrowia i opieki społecznej doc. R. Brzozowski, z-ca komendanta Wojskowej Grupy Operacyjnej Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej płk T. Werner, preda wicel Wydziału Ideologicznego KC PZPR W. Klimek oraz sekretarz KD PZPR we Wrzeszczu P. Rajca.

Akademia Medyczna wznawia zajęcia 18 bm., jednakże od poniedziałku pojawił się na uczelni studenci dyplomowanego roku Wydziału Farmacji. Warto też przypomnieć, że w okresie 3-tygodniowy przerwy, czyli od momentu ogłoszenia staru wojennego, około 100 studentów zatrudnionych był na poszczególnych oddziałach AMG, a część podjęła pracę w szpitalach, w miejscu swego zamieszkania.

Wszystkie zajęłości w procesie nauczania, spowodowane przerwą, mają być odrobione do 15 lutego. W związku z tym sesja egzaminacyjna przeniesiona jest na termin późniejszy i trwać będzie

do 8 do 15 lutego, bez przerwania zajęć. Semestr letni zakończy się najpóźniej w pierwszym tygodniu czerwca. Rekrutacja na studia rozpocznie się więc w miesiącu lipcu.

Zarządzeniem rektora cofnięte zostają aż do okresu wakacyjnego urlopy wypoczynkowe dla kadry dydaktycznej i osób których obecność w procesie dydaktycznym jest niezbędna. Jak stwierdzono bardzo dobrze przygotowana jest do rozpoczęcia zajęć baza dydaktyczna, podobnie jak za socjalist. dla studentów. Po czasie posiedzenia Egzekutywu poinformowano także o zasadach zmodyfikowanego regulaminu domów studenckich. Zakazuje się w nim m. in. odwiedzin osób z zewnątrz oraz opuszczania DS po godzinie 22.00. Nie będą działać rady mieszkańców. Odpowiedzialnym za funkcjonowanie DS będzie pełnomocnik rektora ds. studenckich, a następnie opiekun DS i poszczególne kierownictwa domów. Ich polecenia są obowiązujące. (atm.)

Jak poinformowała PAP zajęcia zostają wznawiane również w pozostałych akademiach medycznych kraju.

Od rolników wiele zależy

Gdy kraj w potrzebie

Wraz z postępem ostrej zimy rosną nasze, polskie troski o zaspokojenie potrzeb żywnościowych społeczeństwa. Nadzieje, zwłaszcza wobec bardzo ograniczonych możliwości importowych, kierują się głównie w stronę ludzi rolnictwa, którym w społecznym podziale pracy przypadła rola żywicieli narodu.

W okresie nasilonej dyskusji rolników, zapoczątkowanej przed rokiem ogłoszeniem w trybie prawnym Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL w sprawie polityki rolnej, padło sporo gorzkich słów. Mieszkańcy wsi mieli żal przede wszystkim do byłych ekip rządowych, a po trosze i do społeczeństwa w miastach, zwłaszcza do sfer przemysłowych, o niedocenianiu rolnictwa. I mieli ku temu niemal nieograniczone faktyczne podstawy. W dzisiejszych kłopotach moglibyśmy zapewne uniknąć, gdyby nasza gospodarka, a zwłaszcza przemysł bardziej trzymał się ziemi.

Dziś już jednak nie czas na bezustanne narzekania, na pretargi i spory. Sytuacja jest jaka jest i sami musimy z niej wybrać. Produkcji przemysłu w skali kraju nie można w wystarczającym stopniu przestawić na potrzeby rolnictwa w ciągu roku i to w warunkach ciężkiego kryzysu gospodarczego i spadku do poziomu narodowego. Dlatego też, mimo podejmowania przez państwo wielu wysiłków, poprawa zaopatrzenia wsi w środki produkcji, na czym rolnikom najbardziej za leży, nie może być zaraz tak widoczna i odczuwalna jak by sobie producenci rolni życzyli.

Trzeba jednak uczciwie powiedzieć, że jak na obecne krytyczne warunki gospodarcze, państwo czyni dla rolnictwa, co tylko jest możliwe. Jednakże nawozów, maszyn i innych środków można skierować na wies tylko tyle, ile się ich wyprodukuje. Sa jednak konkretne znane na wsi propozycje rozwiązywania i tych problemów.

Dekret o stanie wojennym ogłoszony dla ratowania ludowego państwa i bytu narodu nakłada na wszystkich obywateli określone obowiązki. Oczywiście jest w potrzebie i liczy także na rolników, na wykazywanie przez nich zwykłe, a szczególnie w należycie chwilach, mądrość, ofiarność i odpowiedzialność. Zapewnienie krajowi żywności urosło do ranej podstawowej. Nie ma lżejszego dowodu na patriotyzm i obywatelskiej po-

tujące ziarno jak i wszystkie to, w których liczba inwentarza żywego nie wymaga większych zapasów na cele paszowe.

Nadwyżki powinny trafić do rąk rolników. Od postawy rolników zależy, by uniknąć konieczności wprowadzenia obowiązkowych dostaw. Trzeba zatem zrobić wszystko, by temu zapobiec. Na razie zresztą nie wchodzi to w rachubę.

Większość zbóż gdańscy rolnicy zbierali podczas ostatnich dni w snopowalczkami i sporej części nie zdążyli jeździe wyściółić. Służba rolna i pracownicy SKR powinni, w razie potrzeby ułatwiać tym gospodarzom wywożenie snopów, zdobycie paliwa, zorganizowanie pomocy sasiadów itp.

Równie ważna sprawa są konkretne deklaracje rolników, dotyczące terminów wywożenia się z zaległych, przyszłych dostaw kontraktacyjnych żywa rzemienia. Wynikła potrzeba zwiększenia, a także w trosce o trwałość, niezbyt dobrze przechowywanych się w tym roku ziemniaków, niezbędne jest kontrolowanie kopców, gdy tylko nastąpi odwilż. Wskazane będzie przeniesienie części kartofli, które mogą być przeznaczane na sprzedaż, do zastępczych pomieszczeń.

Do najbardziej aktualnych spraw należą obecnie kontrakta bicia bydła i trzody chlewnej oraz zbóż, ziemniaków, warzyw, buraków cukrowych i innych roślin przemysłowych. Ma ona istotne znaczenie w planowaniu i realizowaniu przez państwo zaopatrzenia ludności w żywność, a rolnictwa w środki produkcji.

Istotnym problemem, który powinien mieć na uwadze służba rolna zarówno obecnie jak i w stajach, codziennych kontaktach z rolnikami, jest oszczędne i efektywne zużycie pasz w karmieniu inwentarza. Każdy dobry rolnik wie, że przy tym samym zużyciu pasz trzcinowych można osiągać bardzo różne rezultaty w chowie zwierząt, zależnie od wiedzy i talentu hodowcy oraz warunków środowiskowych.

W wyniku wstrzymania przez rząd USA dostaw kukurydzy, zagrożony jest w naszym kraju fermowy tucz brojlerów oraz produkcja jaj. Na woj. gdańskim, gdzie fermowa produkcja drobiarska była dotychczas bardzo dobrze rozwinięta, odbija się to szczególnie. W ostatnim roku skupiono tu ponad 21 tys. ton żywa drobiowego, tj. o kilka tysięcy ton więcej niż żywa wołowego. W bieżącym roku zanosi się na to, że cały skup żywa drobiowego spadnie do około 2300 ton. Taka w przybliżeniu będzie podaż brojlerów, głównie w styczniu i lutym br. Potem w fermowej produkcji drobiu musi nastąpić przerwa z powodu braku pasz. Już od połowy grudnia ub. roku trzeba było wstrzymać wywiez kurcząt. I nawet, gdyby wkrótce pasze z importu udało się zdobyć, to kolejne brojlery mogłyby być wyprodukowane dopiero w połowie roku.

Zagrożona jest również — jak wspomniano — z tych samych przyczyn, fermowa produkcja jaj. W tej zaś dziedzinie woj. gdańskie wyraznie przodowało. Jaj było pod dostatkiem jeszcze przed kilkoma miesiącami, póki nie zaistniała potrzeba zasilania nimi innych regionów, zwłaszcza Śląska. W ub. roku sku-

piono w Gdańsku ok. 190 mln szt. jaj. Tylko 10 proc. pochodziło z gospodarstw indywidualnych. Reszta to produkcja prywatnych, spółdzielczych i państwowych ferm drobiarskich. Fermę te bazowały również na paszach z importu. Jeśli więc sytuacja się nie zmieni, to fermowa produkcja i skup jaj będzie się gwałtownie zmniejszała, zwłaszcza od czerwca br. W I półroczu miesięczny skup szacuje się na ok. 15 mln sztuk w IV kwartale może spaść do ok. 5 mln szt. na miesiąc.

Aby choć częściowo złagodzić ten deficyt, wypadnie rozwinąć ekstensywny chów drobiu w gospodarstwach. Mniejszość takie mają również: rodzinny zatrudnione w gospodarstwach upolowanych, a częściowo i mieszkańcy beryfernych dzielnic miast. Największe pole działania organizacyjnego mają tu koła gospodni wiejskich Dotychczas przez gdańskie KGW rozprawiano rocznie ok. 2 mln kurcząt 1-dniowych oraz ok. 1 mln kurcząt 5-tygodniowych. W br. można w ciągu kilku miesięcy dostarczyć gospodarzom co najmniej 4,5 mln kurcząt 1-dniowych, a także spore ilości kaczek, gąsek i indyków.

Wyłek musi być jednak dokładnie zaplanowany i zsynchronizowany z odbiorem psik. Dlatego zamówienia trzeba składać już teraz. Zainteresowane gospodynie w miastach mogą się zgłaszać do informacji do wydziałów rolnictwa urzędów miast i gmin. Tam też można zasięgnąć informacji na temat chowu królików.

Sprawy te w terenie powinny być również bardzo serio traktowanym tematem działalności zespołów, które odwiedzają i odwiedzane będą go gospodarstwa rolne.

TERESA CHUDEK

Harcerskie Pogotowie Zimowe

Od listopada ubiegłego roku w woj. elbląskim Harcerskie Pogotowie Zimowe pełni trudną i odpowiedzialną służbę. Harcerki i harcerze wspólnie z PCK, PKPS i ZBoWiD objęli opieką najbardziej potrzebujących pomocy. W hufcu Kwidzyn stółką opiekę objęło 500 osób, zaś dorocznie 500 członków ZBoWiD. Harcerze dokonali najpierw zwizdu, który określił warunki socjalno-bytowe podopiecznych i zaopatrzenie w opł. Szlab pogotowia interweniował następnie u władz administracyjnych w sprawie dostarczenia węgla, organizując jednocześnie transport i rozładunek. Z WSS „Spolem” harcerze otrzymali środki pieniężne na zakup upominków i paczek żywnościowych, które rozdano w okresie świąt. Współpracując również z tamtejszą parafią przy rozdaniu paczek żywnościowych pochodzących z zagranicy.

W hufcu w Nowym Dworze harcerze sprawili potrzebę 60 podopiecznych PKPS, obejmując stółką opiekę 10 osób. Na rzecz PKPS przekazali 100 i sienniki, natomiast dla wychowanków Domu Dziecka we Fromborku zebrał za bawki i książki, które przekazano przed świętami. Wyroznili się w tej akcji harcerze z Liceum Ogólnokształcącego. W Molborku 3 drużyny ze szczerpu harcerskiego Szkoły Podstawowej nr 8 opiekę objęło 14 osób.

W hufcu Pasiek harcerze współpracując z tamtejszym ZOZ i PCK, skąd uzyskali listę ludzi potrzebujących pomocy. Stółką opiekę objęli 200 wywiezki dla ZOZ informujących o tym, że w danym domu mieszka lekarz lub pielęgniarz.

W Suszu zastępy harcerskie ze szkół podstawowych objęły stółką opiekę 70 osób. Dzięki ich interwencji jedną z podopiecznych umieszczono w szpitalu. Na uznanie zasługują również harcerze i harcerki z hufców gminnych Gardel, Młynar i Susza, których działania mogą być przykładem dla rówieśników z miast. W swoich meldunkach donoszą nie tylko o wykonywanych drobnych pracach w gospodarstwach, ale także o opiece nad małymi dziećmi.

Rafineria pod parą

Gdańskie Zakłady Rafinerne plan techniczno-ekonomiczny 1981 roku wykonały już 23 grudnia ub. r. osiągnęły wartość produkcji 11 246 mln zł. Przerobiono w nich ogółem 1 985 tys. ton ropy, która prawie w 80 proc. była pochodzenia radzieckiego i została przetworzona rurowicem. Natomiast morzem przylęgło do Portu Północnego niewiele ponad 400 tys. ton.

Moc produkcyjna najmocniejszego polskiego zakładu rafinerijnych została wykorzystana w dwóch trybach. Nie ma powodu do dumy, ani do rozpaczy. W wypadku ropy radzieckiej, dającej więcej benzyn niż olejów, zdolność produkcyjna rafinerii — limitowana przepustowością stacji, została wykorzystana nawet w ok. 80 proc. Jednak i tak GZR dostarczył krajowi planowaną ilość olejów smarowych. Wszystko wskazuje na to, że i w roku bieżącym będzie podobnie. W każdym razie surowiec na pierwszy kwartał jest już zapewniony do przerobu — 6 tys. ton ropy na dobę.

Oddajmy jednak głos dyrektorowi Departamentu Nauki i Techniki w Ministerstwie Przemysłu Chemicznego i Lekkiego mgr. inż. Wiesławowi Kolsutemu, który od drugiego dnia stanu wojennego kieruje rafinerią. Dyrektor naczelny GZR jest fachowcem praktykiem. Przed laty uruchomił kilka obiektów chemicznych, w tym blocka „Petrochemie”.

Dyr. Kolsut przybył do rafinerii w dniach największego niepokoju i napięcia. Mieszka obecnie w rafinerii i żyje jej sprawami. Poznał załogę odwieczając pracowników na ich stanowiskach, obsługujących katkiwiec automatyzowane bloki produkcyjne i ich instalacje. Po czterech tygodniach obcowania z załogą stwierdza, że jest ona wysoce kompetentna i dobra, że może z nią pomyslnie realizować zadania produkcyjne. Sa one jednak określone możliwościami surowcowymi i ramami tzw. proziorum systemowego przy wdrażaniu reformy gospodarczej.

Kiedy w ubiegłym tygodniu byłem w GZR uzyskały one akurat łączność telefoniczną z sasiadującym za rzeką CPN, a służby ruchu i obsługi 4 instalacji samorzutnie po kilkunastu godzinach pracy usunęły skutki awarii spowodowanej małym pożarem. W przemysłowej rafinerii pożary zdarzają się dość często i przez wyszkolone i czujne załogi bywają błyskawicznie likwidowane. Stąd o nich nawet nie słyszymy.

Znaczenie dużej, bo do końca lutego br. ma trwać odbudowa wysokiej pochodni, zwalowej jeszcze ubiegłej jesieni przez gwałtowny wicher. Możliwa jest z jej odbudową, w zimowej aurze, ekipy gdańskie „Mostostalu”. Tem po odbudowy ma duży wpływ na całą gospodarkę rafinerii: rekonstrukcja pochodni bowiem umożliwi ponowne podjęcie produkcji ciężkiego oleju pozostałościowego (brighstocku), niezbędnego do wytwarzania większości olejów smarowych. Rafineria zresztą daje (z wyjątkiem parafiny) całą gamę produktów, łącznie z asfalem.

— Ciągła praca rafinerii (łącznie z planowanymi okresami przeglądów i remontem instalacji) — stwierdził inż. Kolsut — zapewnia bieżące dostawy benzyn, olejów napędowych i opałowych dla Gdańska i północnych rejonów kraju. Uregulowana została ekspedycja benzyn z rafinerii. Odbywa się ona autosternami.

Z dniem 1 stycznia br. w stan likwidacji postawiono Zjednoczenie Przemysłu Rafinerijnego i Petrochemicznego „Petrochemia” z siedzibą w Krakowie. Tak więc rok 1982 staje się okresem wielkiej próby dla samodzielnej gospodarki i przygotowania się blisko 2-tysięcznej załogi rafinerii do wzięcia na swe barki pełnej odpowiedzialności za wyniki ekonomiczne w systemie reformy gospodarczej. Pierwszym etapem są styczniowe prace nad adaptacją ekonomiczną zakładu do podwyższonych cen zaopatrzeniowych i energetycznych oraz związków z tym nowych cen za produkty naftowe. Na razie jest to zbyt krótki okres na pełne przyswojenie sobie praw ekonomicznych. Wiadomo jednak, że rafineria będzie odprowadzała znaczną część zysku do skarbu państwa.

— Nasze gospodarowanie — podkreśla dyrektor — warunkowane będzie z wyjątkiem dostaw ropy i odbiorem gotowych produktów; wszystkie inne sprawy gospodarcze zakładu zależeć będą od nas samych. Dążąc zatem do obniżki kosztów musimy poprawić np. gospodarkę parą. Chcemy w br. kontynuować budowę stacji odbioru skroplonego kondensatu pary, aby maksymalna je-

go ilość powracała ponownie do elektrociepłowni. W ten sposób odzyskana część ciepła pozwoli na oszczędność oleju opałowego, który sprzedany odbiorcom. Poprawa gospodarki cieplnej umożliwi nam obniżenie zużycia importowanych jonitów przy uzdatnianiu wody.

W Gdańskich Zakładach Rafinerijnych porządek technologiczny wyznaczony nowoczesnością i charakterem urządzeń technicznych nie idzie w parze z estetyką zewnętrznej zakładu i wygodą socjalną załogi. Po prostu nie przywiązywano większej wagi do tych spraw.

— Chcę to zmienić, mówi dyrektor Kolsut, a zacząć od zmiany wyposażenia zaplecza socjalnego, umebłowania jadalni i szatni oraz zaopatrzenia kiosków wewnętrznych.

Przewiduje również — dodaje — zmiany w strukturze zatrudnienia. Leży to w mojej gestii. Dostrzegam np. potrzebę zorganizowania grupy specjalistów do wykonywania izolacji instalacji, remontu mebli i utrzymania w należytym stanie terenu w obrębie zakładów. Usprawnienie organizacji służby ruchu, a nie konieczna redukcja za trudnienia, umożliwi optymalizację plac i rozszary ich wzrost. Ale na to musimy wszyscy razem i po gospodarstwu zapracować. Mamy po temu wszystkie dane.

WOJCIECH ŚWIECICKI

Zanim odśnieżono kartuskie drogi

Ostatnie śnieżyce bardzo doły się we znaki m. in. ludności wzniesionych terenów kuszubskich. Jeszcze teraz swą scenę stwarzały tu i ówdzie wysokie zwłody śniegu na poboczach niektórych dróg i ulic.

W mieście i gminie Kartuszy na ulicach i drogach prowadzących do 21 okolicznych wsi pracowało łącznie m. in. 8 spychaczy. Sytuacja była spychaczowo trudna do opamiętania. Na skutek odcięcia przez śnieg niektórych wsi od głównych dróg pojawiły się m. in. trudności z dostawami mleka.

Odsnieżanie dróg oraz ulic miasta i gminy przebiegało zgodnie z przygotowanym na bieżącą zimę planem działania. Określone oddziały, wraz z chodnikami w Kartuszu, miały pod opieką zakładu pracy, które wydzieliły do usuwania śniegu odpowiednią liczbę ludzi i sprzętu. Na pozostałe rejonu a głównie na kilkadziesiąt miejscich strażniczek ulic skierowano 35 osób, wyznaczonych dodatkowo z 5 wiejskich zakładów pracy. Oprócz łącznego sprzętu mieli oni do dyspozycji 3 ciągniki, 4 samochody i 2 ładowacze.

W godzinach popołudniowych na skrzyżowaniach ulic pracowały ekipy obrony cywilnej kraju, a także 40 osób nie zatrudnionych na stałe. Nierzadko zgłaszali się do odsnieżania ochotnicy pracownicy, którzy na skutek przerwy w komunikacji nie mogli w danym dniu dojechać do swoich zakładów w Trójmieście. Pomagali żołnierze.

Obecnie sytuacja jest opanowana. W ostatnich dniach oprócz usuwania nierówności, spowodowanych przez lód na niektórych odcinkach dróg, przeciwia się dojazdowi do mniejszych przysiółków na wsi, do ferm drobiarskich itp.

Ter. (woj.)

W elbląskich szklarniach - wiosna

Przebywając w szklarniach Przedsiębiorstwa Dróg i Zieleni w Elblągu zapomnia się o mrozie gdy ogląda się kwitnące goździki, cyklameny czy tulipany. Jak nas poinformował mistrz ogrodnictwa Józef Misztal, zakład wykorzystuje kwiaty przede wszystkim na własne potrzeby. W ramach usług dla ludności przeczyna się je na wieńce i wianki.

Obecnie wysiewa się rośliny ozdobne dla upiększenia miast. Co roku z własnej szklarni na skweru Elbląga, Szłumu, Orleży, Tolkmicko wędruje pół miliona sadzonek.



Gabriela Kreft w laboratorium Gdańskich Zakładów Fosforowych podczas analizy pulpy kwasu fosforowego. Fot. Z. Kosycarz

Komunikat CPN w Gdańsku

W związku z poprawą sytuacji paliwowej oraz w nawiązaniu do naszego komunikatu z dnia 13 stycznia 1982 r. z dniem 15 stycznia br. znosi się zakaz sprzedaży oleju napędowego dla odbiorców indywidualnych (osób fizycznych).

Z dniem 15 stycznia 1982 roku będzie można nabywać olej napędowy na stacjach benzynowych województwa gdańskiego do pełnego baku pojazdu. Utrzyma się nadal zakaz sprzedaży oleju napędowego do kamiónów lub innych pojazdów. Zezwolenie na zakup oleju napędowego do kamiónów lub innych pojazdów wydać będą prezydenci i naczelnicy miast i gmin.

LEKTURA czasopism krajowych sprzed kilku tygodni — dziś, po miesiącu stanu wojennego, z całą ostrością wypukła narastanie niebezpiecznej sytuacji w naszym kraju, przerwanej decyzjami Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego. Ukazaliśmy to przed kilkoma dniami, analizując niektóre teksty z „Tygodnika Solidarność” i gdańskiego tygodnika „Samorządność”.

Równie pouczająca jest lektura niektórych publikacji w prasie zagranicznej, której pełne ostrzeżenie analizy sytuacji w Polsce w listopadzie i grudniu ub. r. — niestety — na polskich czytelników nie robiły większego wrażenia. Siegaliśmy do cenionego w świecie hamburskiego tygodnika „Der Spiegel” z 2 listopada ub. r., w którym analizie poddano przyczyny i skutki jednodniowego strajku generalnego, zorganizowanego w październiku przez „Solidarność”.

Ta „rozmyślenie” (przez „Solidarność”) podłożona bomba — czytamy — nie odniosła zamierzonego skutku, chociaż na polecenie „Solidarność” miliony polskich robotników odłożyły na godzinę narzędzia pracy... „gdz” w końcu ub. tygodnia, mimo piemiennych apelów tak ze strony rządu jak klerownictwa „Solidarność” ciągle jeszcze strajkowano w 36 z 49 województw.

I dalej: W codziennych utarczках o strategię i taktykę, tak silnie w czasie gdańskiego zjazdu demonstrowana „Solidarność” dawno została zamiana i zagraża nie tylko rozbiciem „Solidarność”, ale również harmonii między tymi związkami zawodowymi a społeczeństwem.”

przeprowadził obszerny wywiad, próbując rozwikłać najtrudniejszą dla zachodnich społeczeństw zagadkę: jak to się dzieje, że kraj pokorony na dzień bezprzykładnego kryzysu gospodarczego, pozabawiony podstawowych dóbr konsumpcyjnych tonie w powodzi paraliżujących strajków? Dlatego pierwsze pytanie skierowane do Karola Modzelewskiego brzmiało:

— Sytuacja gospodarcza Polski pogarsza się z miesiąca na miesiąc, a Polacy nie przestają strajkować. Czy sytuacja poprawia się przez przerywanie pracy?

Modzelewski usiłował uniknąć odpowiedzi mówiąc: — magicznego argumentu z portfela wypróbowanych stereotypów: — W ciągu 14 miesięcy od zakończenia strajków w sierpniu 1980 r. gospodarka narodowa straciła z powodu strajków nie więcej niż 8 do 9 godzin, podczas gdy w tym samym czasie traci co najmniej 2 godziny z powodu wystawienia w kolejkach, a to ze strajkami nie ma nic wspólnego”.

Pomijając bład formalny, popełniony w tej wypowiedzi (chodzi tu zapewne nie o godziny, a o odstępek godzin roboczych) nasuwa się automatycznie pytanie, czy rzeczywiście górniczy, stoczniowy, pracowniczy zakładów tekstylnych, polityki, w niej upatrując źródła strajków. Dalszy ciąg dyskusji był równie interesujący, bo kiedy za chodniemieckiego dziennikarza zapytał Modzelewskiego, czy jego zdaniem — zawarty przez Wałęsę po strajku generalnym kompromis z rządem był błędem, skoro „kompromis polityczny, w którym nie ma zwycięzcy, należy do reguł gry każdej demokracji, a „Solidarność” uważa demokrację za jedno ze swych najważniejszych zadań” — Modzelewski dotknął istoty związkowej taktyki mówiąc: — Nie w każdym wypadku kompromis prowadzi do uspokojenia sytuacji...

— Kretactwa „robotniczego działacza” Karola Modzelewskiego nie zwiodły jednak z chodniemieckiego dziennikarza, który uparcie dochodził swego, pytając: — Ale w jaki sposób strajki mają przeciwdziałać złemu zaopatrzeniu?

— Kretactwa „robotniczego działacza” Karola Modzelewskiego nie zwiodły jednak z chodniemieckiego dziennikarza, który uparcie dochodził swego, pytając: — Ale w jaki sposób strajki mają przeciwdziałać złemu zaopatrzeniu? — Tu dziennikarz ze „Spiegla” przerwał mi stwierdzając: — Właśnie takie wrażenie odnosi się w ostatnim czasie... Modzelewski — przedstawiciel tych opozycyjnych inteligentów, którzy uzyskali dominujący wpływ na robotniczą uszka, związkową organizację „Solidarność” — sięgnął zgodnie z przyjętą w tych kręgach taktyką — do kłamliwego i de-

maszynowych i innych własności taką ilość godzin roboczych traciła na wystawianie w kolejkach, skoro nie pozwala im na to stosowana tam praca taśmowa względnie automatowa? — Kretactwa „robotniczego działacza” Karola Modzelewskiego nie zwiodły jednak z chodniemieckiego dziennikarza, który uparcie dochodził swego, pytając: — Ale w jaki sposób strajki mają przeciwdziałać złemu zaopatrzeniu? — Równie dziwne i wymijające były odpowiedzi Modzelewskiego na temat ewentualności wprowadzenia przez rząd stanu wyjątkowego z powodu mnożącej się ilości strajków i społecznego niebezpieczeństwa. Uznał to za oznakę, że po swym zjeździe partia ma coraz mniej możliwości opamiętania sytuacji w kraju”, a wprowadzenie stanu wyjątkowego „byłoby dla partii same bójstwem. Nikt nie jest w stanie zrealizować w Polsce stan wyjątkowego polskimi siłami: natychmiastową odpowiedź na byby strajk generalny”, zaś użycie wojska,

byłoby próbą niebezpieczną i w wypadku niepowodzenia — dla wojska ryzykowną ze względu na możliwość utraty prestiżu.

Ta wypowiedź Modzelewskiego — podobnie jak inne, uprzednio cytowane — jest niezwykle charakterystyczna dla większości przywódców „Solidarność”. Reprezentuje bowiem taki sposób widzenia rzeczywistości i przewidywania takiego jej rozwoju, jaki odpowiada interesom kierowniczej grupy „Solidarność” i oparty jest nie na bezstronnej analizie, ale na zachciankach, życzeniach i marzeniach „analityka”. Nauka psychologii już przed wielu laty na-

Oto ostatni w tym zestawieniu, niejako podsumowujący sprawę cytaty z wychodzącego również w Hamburgu tygodnika „Die Zeit” z 23 października ub. roku, a więc prawie dwa miesiące przed wprowadzeniem w Polsce stanu wojennego. Autor — Christian Schmidt-Häuer — nadał swym rozważaniom niezwykle wymowny i znamienity tytuł: „Jeszcze jeden cud nad Wisłą?”

Zwracamy uwagę czytelników zarówno na ironię zawartą w słowie „cud”, jak i na pełen sceptycyzmu znak zapytania przy tytule. Mówiąc, że swobody demokratyczne przybrały w-

raz bardziej w stylu bliskowschodnim. W ostatnich miesiącach słowa, oświadczenia i programy coraz bardziej odbiegają od rzeczywistości.”

„Ale faktem jest — dodawał „Die Zeit” — że największe zagrożenie polskiej marzeń, wojna domowa i okupacyjna nie przeraża narodu”, a „nędza gospodarcza i krytykowany program wyjścia z kryzysu niemal codziennie każe wzywać tysiące ludzi do porzucenia pracy lub do strajku generalnego”.

Oto, czego wtedy, w październiku 1981 r. Zachód nie potrafił zrozumieć: beztroski, z jaką wynędniał naród rzucał pracę na hasła nieodpowiedzialnych przywódców „Solidarność”. Nie rozumiał ich absolutnego braku realizmu politycznego.

Są to dwie podstawowe i najważniejsze dla narodu polskiego sprawy, które musimy nauczyć się rozumieć: potrzeby codziennej, pilnej pracy i świadomości własnych możliwości, czyli realizmu. Są to równocześnie dwa podstawowe warunki, których spełnienie pozwoli światu uznać Polaków za naród w pełni dojrzały i normalny, równorzędny i równowartościowy w wielkiej rodzinie „narodów”. ALOJZY MĘCLEWSKI

Nie było cudu nad Wisłą

130 autobusów i 242 silniki ponad plan 1981 r.

W elbląskiej „klinie” samochodów i kłopoty z ziemiami chłopskimi

Elbląskie Zakłady Naprawy Samochodów — największe w kraju przedsiębiorstwo specjalizujące się w remontach kapitalnych autobusów...

działem EZNS w roku ubiegłym, jest nim wykonanie w IV kwartale, własnymi silnikami i 600kami technicznymi, betonowego zbiornika filtrującego obieg zamknięty...

farb, lakierów i pozostałości „chemii” oraz innych materiałów — nadesłał swoje zamówienia...

nków. Oby tak dalej i oby ustaly wreszcie kłopoty nie tylko z częściami i „chemią”...

Godzi się podkreślić, że te korzystne rezultaty elbląskiej „kliniki” autobusów osiągnęła przy zatrudnieniu w tym celu...

Krótko o zamierzeniach na rok 1982. Wstępnie są już one skonkretyzowane. Projekt planu na b. przewidywać wykonanie kapitalnych remontów...

Te ostatnie informacje przekazał mi I sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR Józef Czymbor, podkreślając, że organizacja partyni EZNS liczy obecnie 251 członków...

Zauważamy rzecz paradoksalną: mówi P. Wasinski — małoborski miasteczek — z turystycznych walorów miasta kina jest trudno...

Dyrektor Jan Obrzut zapytany o źródło sukcesu, odpowiedział po chwili zastanowienia: bardzo dobra praca — zwłaszcza w ostatnich miesiącach...

Realność tych zamierzeń zweryfikują dostawy części zamiennej i materiałów, a zwłaszcza „chemii”, o której już była mowa...

— Początek roku jest pomysłowy, trzeba zatem dokładać maksymalnych starań, aby dalej jego tygodnie — miesiące — przebiegały w podobnie wysokim rytmie...

Posiadanie odpowiednich środków finansowych pozwoliłoby w jakiejś mierze i z tą kwestią się uporać. Chociażby poprzez wolontarijstwo wnoszącego...

„Silnikowcy” uzyskali aż 36-procentowy przyrost produkcji w porównaniu z rokiem poprzednim — to mówi za siebie. Dzięki temu komunikacja miejska i międzymiastowa...

Drugim czynnikiem rzutującym na przebieg realizacji tego-rodzajnych zadań, będzie wspomniany wdrażania reformy gospodarczej. Przygotowania do tej operacji zostały w EZNS podjęte wcześniej, w tym samym czasie...

Chcąc przystąpić do wyprzedzenia miasta z dotychczasowych kłopotów, przygotowujemy raport o jego stanie. Chodzi o to, by wiedzieć na czym się stoi...

Chcąc przystąpić do wyprzedzenia miasta z dotychczasowych kłopotów, przygotowujemy raport o jego stanie. Chodzi o to, by wiedzieć na czym się stoi...

O pracy służby zaopatrzenia można powiedzieć krótko: w wielu przypadkach wykazywała zaradczą granicząca z cudotwórstwem, aby zdobyć trochę farb, lakierów, kleju...

Przedstawiciel Kościoła Chrystusowego w Gdańsku poinformował nas, że na rece dyrektora ds. Wyznań Urzędu Wojewódzkiego przekazał z ofiar wiernych i darów otrzymanych z zagranicy dla rodzin nawiedzonych kłopotami...

Chcąc przystąpić do wyprzedzenia miasta z dotychczasowych kłopotów, przygotowujemy raport o jego stanie. Chodzi o to, by wiedzieć na czym się stoi...

Chcąc przystąpić do wyprzedzenia miasta z dotychczasowych kłopotów, przygotowujemy raport o jego stanie. Chodzi o to, by wiedzieć na czym się stoi...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Pracownicy zakładu, którzy w tym samym czasie o i w elbląskim Zamechu, zaliczonym do 100 wiodących zakładów w kraju...

Uroki i kłopoty z ziemiami chłopskimi

Miasto Malbork to nie tylko turystyczna perła województwa elbląskiego, lecz i całe miasteczko, z którym trudno się uporać...

Ziemia jest w cenie. Jej właściciela uprawa daje coraz wyższe dochody. Stąd pęd gdańskich rolników do przejmowania na trwałe zagospodarowania każdego kawałka pola...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Zauważamy rzecz paradoksalną: mówi P. Wasinski — małoborski miasteczek — z turystycznych walorów miasta kina jest trudno...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

— Na koniec ub. roku w rejrach Państwowego Funduszu Ziemi — jak oświadcza dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezyjnego i Terenów Rolnych mgr Jerzy Stawowski — znajdowało się 8640 ha gruntów...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

Wnioszek w sprawie kupna ziemi, uzgadniania płatności w banku i podpisuje w wyznaczonym dniu umowę kupna, na co otrzymuje akt notarialny...

MATRYMONIALNE

SZCZESLIWIE kołary małżeństwa Biuro Matrymonialne „Mazury”, Olstyn 1 skrytka 339, K-9014

BIURO Matrymonialne „Ewa” — pomoc w załatwieniu wszelkich formalności. Dyskretnie, zapewnia. Gdańsk 8, skrytka pocztowa 237, G-32552

SAMOTNI Oferty w Biurze Matrymonialnym „Swa” — 80-524 Łódź Piotrkowska 123, K-9022

NIERUCHOMOŚCI DZIAŁEK 1,5 ha, zezwolenie na budowę, projekty, światło, 20 km od Gdańska, sprzedam, zamienie na sprzęt Hi-Fi. Oferty 33686, Biuro Ogłoszeń, 80-554 Gdańsk.

DOM w Oliwie i w Sopocie — sprzedam. Tel. 30-58-08, G-12681

DZIAŁEK budowlana — 600m2, ewentualnie o-kolce — kupię. W rozliczeniu może być Mercedes. Oferty 33783, Biuro Ogłoszeń, 80-558 Gdańsk.

ROZPOCZĘTA budowlana lub domek jednorodzinny z działką w Trójmieście kupię. Oferty z ceną 33851, Biuro Ogłoszeń, 80-558 Gdańsk.

DZIAŁEK pod domek jednorodzinny — kupię. Oferty 33846, Biuro Ogłoszeń, 80-558 Gdańsk.

MOTORYZACYJNE VOLVO combi w bardzo dobrym stanie — sprzedam. Gdynia, tel. 20-19-46 8-10, 17-18, G-13438

FIATA 126p do remontu — kupię. Tel. 24-08-81, G-33495

OPONY do Fiata 125 radialne zamienie na opony 14 x 17. Oliwa, Kolobrzaska 35 D/A, tel. 87-36-43, po 16, G-34113

WARTBURGA, Skodę lub Fiata 125p — kupię. Telefon 22-35-70, godz. 7-20, po 16, G-34123

MOSKWIENIA, rocznik 1975 do 1978 — kupię. Telefon 20-45-63, G-12324

GOLFA 1100, rok produkcji 1979, 40 000 km, sprzedam. Oferty 12809, UPT, 81-301 Gdynia I, G-33768

FIATA 126p, 1977, nadwozie 1980 — sprzedam. Biuro PKO kupię. Telefon 41-15-45, G-33664

BMW 1800, blacharka i silnik po kapitalnym remoncie — sprzedam. Telefon 32-11-94, G-32750

MERCEDESA (na benzynie) powyżej 10 lat kupię. Telefon 32-11-54, G-32749

ANGIELSKIE szafki dla dzieci i taliki kosmetyczne. Telefon 51-67-62, G-12333

TELEWIZOR używany Topaz-24. Telefon 57-97-17, G-33821

GRAMOFON Pioneer PL 320 deck. Telefon 51-73-08, G-33768

SPREZARKĘ i Fiata 125p, no wypadku. Telefon 56-68-58, G-33761

JAPANEJSKI deek kasetyowy Pioneer CT-F 500, gramofon deek IVC, Radmor 5100, kolumny 40 W, 8 Ohm. Telefon 53-14-33, po 18, G-33745

RADIOMAGNETOFON Sanyo M 9980 K. Telefon 31-97-78, po 18, G-33738

ANGIELSKIE szafki dla dzieci i taliki kosmetyczne. Telefon 51-67-62, G-12333

ZBIÓR znaczków polskich i europejskich. Tel. 51-02-17, G 31123

BONY PKO. Tel. 51-58-15, G 33581

BURSZTYN i wyroby oraz biżuteria srebrna. Telefon 31-02-41, w godz. 6-17, G 3307

KONCERTA, Marcina lub Artę, MSH 111, Tel. 23-30-32, po 17, S 12567

POLSKIE znaczki pocztowe. Tel. 20-23-08, S 12977

APARATURĘ dyskotekową. Telefon 22-01-82, S-12525

MIESZKANIE w Pruszkowie, 3-pokojowe, 45 m kw., 2 łazienki, 20-20-41, G-12452

PRACOWNIK naukowy AMG (kobieta) poszukuje samodzielnego mieszkania. Możliwość zapłaty z góry. Telefon 41-97-40, G-33009

KAWALER (inżynier) poszukuje pokoju w Gdyni. Oferty 12510, UPT, 81-301 Gdynia I, G-32458

WEJHEROWO, M-3 zamienie na równorzędne lub większe, na trasie Gdynia — Pruszcz Gdański. Budownictwo obojętne. Oferty 12497, UPT, 81-301 Gdynia I, G-32444

MŁODE małżeństwo wynajmie najmie na rok samodzielne mieszkanie z łaźnią. Telefon 23-07-02, G-12492

M-3, własnościowe, Sopot-Brodwino — zamienie na domek jednorodzinny. Oferty 33532, Biuro Ogłoszeń, 80-558 Gdańsk.

M-3 w Gdyni lub Sopot — kupię. Telefon 20-38-44, godz. 11-18, S-12522

KOMFORTOWE mieszkanie 2-pokojowe w Gdyni lub Sopot — zdecydowanie kupię. Oferty 12554, UPT, 81-301 Gdynia I, G-32458

M-3 Gdańsk i M-3 Ostrowo Świętokrzyski — zamienie na M-5 Gdańsk. Wiadomość: tel. 32-01-28, G-32458

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią na terenie Pruszcza Gdańskiego lub Gdańska. Telefon 31-82-06, G-468

POSZUKUJĘ mieszkanie nieumeblowanego. Telefon 37-35-36, do 14, G-94500

MIESZKANIE 3-pokojowe z telefonem, c.o. gaz — sprzedam. Oferty z ceną 12556, UPT, 81-301 Gdynia I, G-12663

M-3 (99 m kw.) z kuchnią, łazienką, całodziennie 40 m kw., kwaterek, centralne ogrzewanie, II piętro, wspólne wejście, w centrum Gdyni, w pobliżu dworca głównego, zamienie na mniejsze. Oferty 12553, UPT, 81-301 Gdynia I, G-32458

M-3 Gdańsk i M-3 Ostrowo Świętokrzyski — zamienie na M-5 Gdańsk. Wiadomość: tel. 32-01-28, G-32458

M-3 (60 m kw.) Gdynia — Ciszowa wynajmie na 3 lata, nieplanowanej cudzoziemcowi. Oferty 12540, UPT, 81-301 Gdynia I, G-12663

M-2 lub M-3, na terenie Trójmiasta — pilnie kupię. Telefon 56-40-05, G-32458

M-3 (60 m kw.) w Elblągu — zamienie na mieszkanie Trójmiasto lub sprzedam. Telefon 81-21-80, Sopot, Bema 1/2, G-13533

MIESZKANIE w domu dwurodzinnym sprzedam. Oferty 33824, Biuro Ogłoszeń, 80-558 Gdańsk.

Ubogi zielony rynek

Z uwagi na to, że większość alenacyjnych kiosków została zamknięta — mówi prezes Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej Karol Stelmach — główny ciężar zaopatrzenia Elbląga w warzywa i owoce spoczł na nas. Obecnie zapewniamy podstawowy asortyment warzyw. Ziemiaków dajemy dziennie ok. 3 ton. To mało. Ograniczone dostawy wiązały się z bardzo słabym skupem w ubiegłym roku i faktem, że większość produktów przechowujemy w kopcach. Kwaszona kapusta i ogórki...

dostarczamy do handlu bez ograniczeń. Codziennie do sklepów trafia też ok. 4 ton jabłek. Rynek jest w stanie wchłonąć znacznie większą ilość. Komposty idą dosłownie od reki. Dostawy wytworzonych we własnym zakresie sałatek rozkładamy w czasie, tak by starczyły do kolejnego sezonu. Jeśli idzie o prognozy na najbliższe miesiące,

TOTALIZATOR SPORTOWY informuje:

W ZAKŁADACH SYLWESTROWYCH Z DNIA 31 GRUDNIA 1981 R. MIESZKAŃCY WYBRZEŻA WYLOSOWALI SAMOCHODY FIAT 126p

- w kol. 8/3 w Gdańsku na kupon o nr banderoli 3531513
- w kol. 8/121 w Gdyni na kupon o nr banderoli 8754448
- w kol. 8/174 w Sopocie na kupon o nr banderoli 8225508

NASTĘPNE LOSOWANIE SAMOCHODÓW W ZAKŁADACH SPECJALNYCH W DNIOU 27 STYCZNIA 1982 R.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W ZAKŁADACH P.P. TOTALIZATOR SPORTOWY K-108

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 18. 01. 1982 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie

Mieczysław Wolecki
lat 81

RODZINA.
Wyprowadzenie zwłok z kościoła Podwyższenia Św. Krzyża w Gdańsku-Chelmie na cmentarz miejscowy, odbędzie się dnia 14. 01. 82 roku o godz. 14. 00.

W dniu 8. 01. 1982 r. zmarł nagle nasz kochany mąż, ojciec, dziadek i brat

MARIAN RACZKIEWICZ

Miśa św. żałobna odprawiona zostanie w kościele oo. Franciszkanów w Gdyni w dniu 15. 01. 1982 r. o godz. 10.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 13 na cmentarzu w Wejherowie

RODZINA
S-1300

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 9. 01. 1982 r. zmarła była długoletnia pracownica Polskich Linii Oceanicznych

MARIANNA PŁOSZAJSKA

Serdce nasze wyraża współczucie Rodzinie Zmarłej składają:

dyrekcja, Kole Emerytów i Rentistów oraz pracownicy P.L.O.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15. 01. 1982 r. o godz. 12 na cmentarzu Witomińskim w Gdyni.

RODZINA
S-1300

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 9. 01. 1982 r. zmarł długoletni asystent pracownik Polskich Linii Oceanicznych

Łow. RUDOLF KALUZA
motorzysty PMH

odznaczony srebry odznaką „Asystent Pracownik Morski”
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

dyrekcja, Komitet Zakładowy PZPR oraz pracownicy Polskich Linii Oceanicznych.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15. 01. 1982 r. o godz. 14.00 na cmentarzu Witomińskim w Gdyni.

RODZINA
K-104

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 9. 01. 1982 r. zmarł pracownik naszego przedsiębiorstwa

PAWEŁ OLLER

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15. 01. 1982 r. o godz. 11 na cmentarzu w Rumli-Janowie.
Rodzinie Zmarłego wyraży głębokiego współczucia składają:

dyrekcja i współpracownicy z Przedsiębiorstwa Usług Morskich „Port-Service” w Gdyni

K-136

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 9. 01. 1982 r. zmarł pracownik Polskich Linii Oceanicznych

ZBIGNIEW SELONKE
st. motorzysty PMH

W Zmarłym stracił cenionego pracownika i serdecznego Kolegę.
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

dyrekcja oraz pracownicy Polskich Linii Oceanicznych.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14. 01. 1982 r. o godz. 13 na cmentarzu w Rumli-Janowie

K-133

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 9. 01. 1982 r. zmarł pracownik naszego przedsiębiorstwa

JANUSZ MIODUSZEWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14. 01. 1982 r. o godz. 11 na cmentarzu Witomińskim w Gdyni.
Pogrzeb w głębokim bólu

żona, córka, zięć, wnuczek, matka i siostra
G-670

W dniu 11. 01. 1982 r. zmarł przeżywszy lat 73

BERNARD WALTER

Miśa św. żałobna odprawiona zostanie dnia 14. 01. 1982 r. o godz. 9 w kościele parafialnym Św. Michała w Sopocie.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej w Sopocie przy ul. Malczewskiego w tym samym dniu o godz. 14.

żona, dzieci, wnuki,
G-616

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 stycznia 1982 roku zmarła nasza długoletnia, ceniona pracownica

HELENA DUŁAK

Serdce nasze wyraża współczucie Rodzinie Zmarłej składają:

zarząd i pracownicy Spółdzielni Mieszaniowej „Osiedle Młodych” w Gdańsku-Oliwie.

K-138

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 12 stycznia 1982 roku zmarł był długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa

JERZY KWIAKOWSKI

Rodzinie Zmarłego wyraży serdecznego współczucia składają:

dyrekcja, koleżanki i koledzy z P.P.E.S. Oddział Zaopatrzenia w Gdańsku.

K-136

Dnia 8 stycznia 1982 roku zmarł artysta plastyk

kol. RYSZARD KOZAKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 13. 01. 1982 roku o godz. 14 na cmentarzu Witomińskim
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

Związek Polskich Artystów Plastyków i POP.

K-136

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 stycznia 1982 roku zmarła długoletnia pracownica Szpitala Mińskiego w Gdyni

MARGOT KLASA
lat 48

Pogrzeb odbędzie się dnia 14. 01. 1982 roku o godz. 10 z kaplicy na cmentarzu w Wejherowie.
Rodzinie Zmarłej serdeczne wyrazy współczucia składają:

dyrekcja i pracownicy z Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Gdyni.

K-134

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 stycznia 1982 roku odszedł od nas na zawsze

PIOTR WIRZESKI

nestor gdańskiego rzemiosła, gorliwy działacz społeczny, wieloletni przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej przy Izbie Przemysłowej w Gdańsku. Za swoją działalność wyróżniony odznaczeniami państwowymi i resortowymi oraz medalem Komisji Edukacji Narodowej.
Zegnamy cenionego nauczyciela i wychowawcę wieku pookołał rzemieślników, kolegę cieszącego się uznaniem w środowisku rzemieślniczym.

CZESŁAW JEGO PAMIĘCI.
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

Rada i Zarząd Izby Przemysłowej w Gdańsku.

K-138

W dniu 8. 01. 1982 roku zmarł w wieku 57 lat

RYSZARD KOZAKIEWICZ
artysta malarz

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej na Witomińskie nastąpi 15. 01. 1982 roku o godz. 14. 00. o czym zawiadamia pogrzebna w bólu

RODZINA
G-599

Dnia 10 stycznia 1982 roku, odszedł do Pana w wieku 80 lat

ks. JÓZEF WDOVIK

Miśa św. żałobna za duszę Zmarłego Kapłana zostanie odprawiona w piątek, dnia 15 stycznia o godz. 14.00 w kościele parafialnym w Sobowidzu.
dziekan, z kapłanami dekanatu Gdańsk-Wyżyny.
G-568

Kol. Zofii Szumowskiej
wyraży serdecznego współczucia z powodu zgonu

MATKI
składają:

dyrekcja oraz koleżanki i koledzy z WPT „TURUS” Oddział Władysławowa.

K-148

Koleżance Marii Orzeł
wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci

MATKI
składają:

Grono Nauczycielskie i pracownicy H.L.O.P.
G-414

Dnia 6. 01. 82 roku zmarła była długoletnia pracownica Stoczni Północnej im. Bohaterów Westerplatte w Gdańsku

ZDZISŁAWA HARDZINA

Rodzinie Zmarłej wyraży głębokiego współczucia składają:

dyrekcja i współpracownicy ze Stoczni Północnej im. Boh. Westerplatte w Gdańsku.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14. 01. 82 roku o godz. 12.00 na cmentarzu Łostowickim.

K-138

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12. 01. 1982 roku odszedł na zawsze przeżywszy lat 55 nasz jedyny niezapomniany mąż i brat

JERZY KWIAKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Centralnym Gdańsk-Srebrzysko dnia 15. 01. 1982 roku o godz. 14.30

Miśa św. żałobna odprawiona zostanie w tym samym dniu o godz. 9.30 w kościele Zmartwychwstania Pańskiego w Wrzeszczu.

Pogrzebna w smutku

RODZINA.
G-554

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 10. 01. 1982 roku zmarł nasz Drogi Kolega

ROMAN MELLER
lat 39

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14. 01. 82 roku o godz. 13.00 na cmentarzu Łostowickim w Gdańsku-Siedlach.

Rodzinie Zmarłego wyraży głębokiego współczucia składają:

Dyrekcja Politechniki Gdańskiej, kierownictwo i pracownicy Działu Głównego Energetyka P.G.

K-137

W dniu 12. 01. 1982 roku zmarł

FRANCISZEK KOWALSKI

długoletni, ceniony emerytowany pracownik byłego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdyni, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polskiego.

Serdce nasze wyraży współczucie Rodzinie Zmarłego składają:

Prezydium miasta Gdyni.

K-151

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 stycznia 1982 roku zmarła nasza długoletnia, ceniona pracownica

HELENA DUŁAK

Serdce nasze wyraży współczucie Rodzinie Zmarłej składają:

zarząd i pracownicy Spółdzielni Mieszaniowej „Osiedle Młodych” w Gdańsku-Oliwie.

K-138

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 12 stycznia 1982 roku zmarł był długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa

JERZY KWIAKOWSKI

Rodzinie Zmarłego wyraży serdecznego współczucia składają:

dyrekcja, koleżanki i koledzy z P.P.E.S. Oddział Zaopatrzenia w Gdańsku.

K-136

Dnia 8 stycznia 1982 roku zmarł artysta plastyk

kol. RYSZARD KOZAKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 13. 01. 1982 roku o godz. 14 na cmentarzu Witomińskim
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

Związek Polskich Artystów Plastyków i POP.

K-136

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 stycznia 1982 roku zmarła długoletnia pracownica Szpitala Mińskiego w Gdyni

MARGOT KLASA
lat 48

Pogrzeb odbędzie się dnia 14. 01. 1982 roku o godz. 10 z kaplicy na cmentarzu w Wejherowie.
Rodzinie Zmarłej serdeczne wyrazy współczucia składają:

dyrekcja i pracownicy z Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Gdyni.

K-134

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 stycznia 1982 roku odszedł od nas na zawsze

PIOTR WIRZESKI

nestor gdańskiego rzemiosła, gorliwy działacz społeczny, wieloletni przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej przy Izbie Przemysłowej w Gdańsku. Za swoją działalność wyróżniony odznaczeniami państwowymi i resortowymi oraz medalem Komisji Edukacji Narodowej.
Zegnamy cenionego nauczyciela i wychowawcę wieku pookołał rzemieślników, kolegę cieszącego się uznaniem w środowisku rzemieślniczym.

CZESŁAW JEGO PAMIĘCI.
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

Rada i Zarząd Izby Przemysłowej w Gdańsku.

K-138

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12. 01. 1982 roku zmarł nagle w wieku lat 75 mój ukochany mąż, nasz najdroższy brat, ojciec, teść, dziadek, wujek

AUGUSTYN BIANGA

Miśa św. za duszę Zmarłego odprawiona zostanie w dniu 15. 01. 1982 roku o godz. 11 w kościele Św. Krzyża przy ul. Mickiewicza we Wrzeszczu.
Pogrzeb w tym samym dniu o godz. 13 na cmentarzu Komunalnym w Sopocie.
Pogrzebna w smutku

RODZINA.
7-629

Podaje się do wiadomości, że w dniu 27 stycznia 1982 r. o godz. 11 w sali 119 Instytutu Okręgowego Politechniki Gdańskiej Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Majakowskiego 11/2

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
odbędzie się

mgr inż. Janusza Stasiaka
nt. — Wpływ parametrów kształtu zanurzonej części kadłuba i parametrów opływających falowanie na przystosowanie statku poruszającego się na falach czołowych.
Promotor: doc. dr inż. Mirosław Frąckowiak.
Praca doktorska jest do wglądu w Czytelnicy Biblioteki Głównej PG

K-84

Podaje się do wiadomości, że w dniu 27 stycznia 1982 r. o godz. 9 w sali 119 Instytutu Okręgowego Politechniki Gdańskiej, Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Majakowskiego 11/2

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
odbędzie się

mgr inż. NGUYEN TAI PHU
nt. — Metoda obliczeń i badania wpływu predkość drgania na masy hydrodynamiczne i współzależny ruch tłumienia walcu o przetołku rego podobnym kolysającego się na wodzie spokojnej.
Promotor: doc. dr hab. inż. Mieczysław Kręzielski.
Praca doktorska znajduje się do wglądu w Czytelnicy Biblioteki Głównej PG

K-85

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12. 01. 1982 roku odszedł od nas na zawsze po długich cierpieniach najukochańszy mąż, tatęś, syn, brat, zięć, szwagier

ZBIGNIEW TRZECIAK
lat 33

Pogrzeb odbędzie się dnia 15. 01. 1982 roku o godz. 14.00 na cmentarzu Oliwskim
Miśa św. żałobna odprawiona zostanie tego samego dnia o godz. 9 w Katedrze Oliwskiej
Pogrzeb w żałobie:

żona, dzieci, rodzice, rodzeństwo.
G-004

Dnia 12. 01. 1982 roku zmarł nagle w wieku lat 75 mój ukochany mąż, nasz najdroższy brat, ojciec, teść, dziadek, wujek

AUGUSTYN BIANGA

Miśa św. za duszę Zmarłego odprawiona zostanie w dniu 15. 01. 1982 roku o godz. 11 w kościele Św. Krzyża przy ul. Mickiewicza we Wrzeszczu.
Pogrzeb w tym samym dniu o godz. 13 na cmentarzu Komunalnym w Sopocie.
Pogrzebna w smutku

RODZINA.
7-629

Podaje się do wiadomości, że w dniu 27 stycznia 1982 r. o godz. 11 w sali 119 Instytutu Okręgowego Politechniki Gdańskiej Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Majakowskiego 11/2

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
odbędzie się

mgr inż. Janusza Stasiaka
nt. — Wpływ parametrów kształtu zanurzonej części kadłuba i parametrów opływających falowanie na przystosowanie statku poruszającego się na falach czołowych.
Promotor: doc. dr inż. Mirosław Frąckowiak.
Praca doktorska jest do wglądu w Czytelnicy Biblioteki Głównej PG

K-84

Podaje się do wiadomości, że w dniu 27 stycznia 1982 r. o godz. 9 w sali 119 Instytutu Okręgowego Politechniki Gdańskiej, Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Majakowskiego 11/2

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
odbędzie się

mgr inż. NGUYEN TAI PHU
nt. — Metoda obliczeń i badania wpływu predkość drgania na masy hydrodynamiczne i współzależny ruch tłumienia walcu o przetołku rego podobnym kolysającego się na wodzie spokojnej.
Promotor: doc. dr hab. inż. Mieczysław Kręzielski.
Praca doktorska znajduje się do wglądu w Czytelnicy Biblioteki Głównej PG

K-85

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12. 01. 1982 roku odszedł na zawsze przeżywszy lat 55 nasz jedyny niezapomniany mąż i brat

JERZY KWIAKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Centralnym Gdańsk-Srebrzysko dnia 15. 01. 1982 roku o godz. 14.30

Miśa św. żałobna odprawiona zostanie w tym samym dniu o godz. 9.30 w kościele Zmartwychwstania Pańskiego w Wrzeszczu.

Pogrzebna w smutku

RODZINA.
G-554

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 10. 01. 1982 roku zmarł nasz Drogi Kolega

ROMAN MELLER
lat 39

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14. 01. 82 roku o godz. 13.00 na cmentarzu Łostowickim w Gdańsku-Siedlach.

Rodzinie Zmarłego wyraży głębokiego współczucia składają:

Dyrekcja Politechniki Gdańskiej, kierownictwo i pracownicy Działu Głównego Energetyka P.G.

K-137

W dniu 12. 01. 1982 roku zmarł

FRANCISZEK KOWALSKI

długoletni, ceniony emerytowany pracownik byłego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdyni, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polskiego.

Serdce nasze wyraży współczucie Rodzinie Zmarłego składają:

Prezydium miasta Gdyni.

K-151

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 stycznia 1982 roku zmarła nasza długoletnia, ceniona pracownica

HELENA DUŁAK

Serdce nasze wyraży współczucie Rodzinie Zmarłej składają:

zarząd i pracownicy Spółdzielni Mieszaniowej „Osiedle Młodych” w Gdańsku-Oliwie.

K-138

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 stycznia 1982 roku zmarł był długoletni pracownik naszego przedsiębiorstwa

JERZY KWIAKOWSKI

Rodzinie Zmarłego wyraży serdecznego współczucia składają:

dyrekcja, koleżanki i koledzy z P.P.E.S. Oddział Zaopatrzenia w Gdańsku.

K-136

Dnia 8 stycznia 1982 roku zmarł artysta plastyk

kol. RYSZARD KOZAKIEWICZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 13. 01. 1982 roku o godz. 14 na cmentarzu Witomińskim
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

Związek Polskich Artystów Plastyków i POP.

K-136

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 stycznia 1982 roku zmarła długoletnia pracownica Szpitala Mińskiego w Gdyni

MARGOT KLASA
lat 48

Pogrzeb odbędzie się dnia 14. 01. 1982 roku o godz. 10 z kaplicy na cmentarzu w Wejherowie.
Rodzinie Zmarłej serdeczne wyrazy współczucia składają:

dyrekcja i pracownicy z Zespołu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Gdyni.

K-134

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 stycznia 1982 roku odszedł od nas na zawsze

PIOTR WIRZESKI

nestor gdańskiego rzemiosła, gorliwy działacz społeczny, wieloletni przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej przy Izbie Przemysłowej w Gdańsku. Za swoją działalność wyróżniony odznaczeniami państwowymi i resortowymi oraz medalem Komisji Edukacji Narodowej.
Zegnamy cenionego nauczyciela i wychowawcę wieku pookołał rzemieślników, kolegę cieszącego się uznaniem w środowisku rzemieślniczym.

CZESŁAW JEGO PAMIĘCI.
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

Rada i Zarząd Izby Przemysłowej w Gdańsku.

K-138

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12. 01. 1982 roku zmarł nagle w wieku lat 75 mój ukochany mąż, nasz najdroższy brat, ojciec, teść, dziadek, wujek

AUGUSTYN BIANGA

Miśa św. za duszę Zmarłego odprawiona zostanie w dniu 15. 01. 1982 roku o godz. 11 w kościele Św. Krzyża przy ul. Mickiewicza we Wrzeszczu.
Pogrzeb w tym samym dniu o godz. 13 na cmentarzu Komunalnym w Sopocie.
Pogrzebna w smutku

RODZINA.
7-629

Podaje się do wiadomości, że w dniu 27 stycznia 1982 r. o godz. 11 w sali 119 Instytutu Okręgowego Politechniki Gdańskiej Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Majakowskiego 11/2

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
odbędzie się

mgr inż. Janusza Stasiaka
nt. — Wpływ parametrów kształtu zanurzonej części kadłuba i parametrów opływających falowanie na przystosowanie statku poruszającego się na falach czołowych.
Promotor: doc. dr inż. Mirosław Frąckowiak.
Praca doktorska jest do wglądu w Czytelnicy Biblioteki Głównej PG

K-84

Podaje się do wiadomości, że w dniu 27 stycznia 1982 r. o godz. 9 w sali 119 Instytutu Okręgowego Politechniki Gdańskiej, Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Majakowskiego 11/2

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
odbędzie się

mgr inż. NGUYEN TAI PHU
nt. — Metoda obliczeń i badania wpływu predkość drgania na masy hydrodynamiczne i współzależny ruch tłumienia walcu o przetołku rego podobnym kolysającego się na wodzie spokojnej.
Promotor: doc. dr hab. inż. Mieczysław Kręzielski.
Praca doktorska znajduje się do wglądu w Czytelnicy Biblioteki Głównej PG

K-85

MURARZY zatrudnieni. Telefon 41-13-71, po godz. 18. G-33285

TOKARZY, fizycy i uczeni zatrudnieni. Telefon 41-39-24. G-33121

ARCHITEKTA wnetrz poszukuje. Telefon 78-30-62, po 15. S-12794

DOCHODZĄCA pani do pomocy w domu, 3 razy w tygodniu — potrzebna. Ważniarki bardzo dobre. Gd-Chelm, ul. Biegańskiego 17/28. telefon 32-07-20. G-33843

NAUKA

MATEMATYKI ucze. Tel. 51-26-04. G-32905

NAUCZYCIELA języka niemieckiego — poszukuje. Tel. 31-12-83. G-33919

GRY na gitarze ucze. Tel. 52-08-68, wtorki i czwartki, godz. 20-21. G-33918

ROSYJSKI korepetycje. Tel. 41-03-11. G-33748

ASYSTENT uczy korepetycje: fizyka, chemia, biologia. Telefon 52-27-46. G-43022

KOREPETYCJE — matema. fizyka. Tel. 21-72-18. G-30826

JĘZYK polski — wszechstronne korepetycje. Tel. 22-17-84. S-12491

MGR uczy korepetycji z chemii, biologii. Tel. 22-33-59. S-12408

LEKTOR francuskiego uczy. Telefon 51-17-40. S-1328

POLSKI korepetycje. Telefon 20-27-75. S-12633

ASYSTENT uczy fizyki i matematyki. Tel. 22-25-04. S-12645

KOREPETYCJE — chemia, biologia. Tel. 51-16-73. S-1285

MATEMATYKI ucze solidnie. Tel. 41-81-64. G-305

KURSY kroju i szycia w Sopocie, Opuni i Przymorzu. Uczelnijny Zakład przyjmujemy „Oświata” Wrzeszcz, Waryńskiego 4. Telefon, 41-21-82. K-25

ZDZ przyjmujemy zgłoszenia na kursy dla potrzeb własnych kroju i szycia, dzierżawy, tkanin artystycznych oraz pedagogiczny dla instruktorów nauki jazdy, na uprawnienia SEP, spawania elektrycznego i gazowego, referentów ppoż, komisji ppoż. techn. Ponadto przyjmujemy dodatkowe zapisy na kurs kierowców kat. „C”. Informacje: Gdańsk, ul. Mieszalskiego 12. Tel. 41-03-62. K-35

ZGUBY

ZGUBIONO pieczątkę lekar. lek. stom. 961 Teresa Kunkowska, ul. Krzeszwickiego 21/35. 81-815 Sopot. G-278

ZGUBIONO pieczątkę Dr. Med. Jacek Manitius lekarz chorób wewnętrznych. 80-245 Gdańsk, Pomorska 82 B m. 68. 1562. G-73

GDAŃSKA Stocznia Remontowa unieważnia zgubioną przepustkę pracowniczą seria H nr 00075 (niebieska) wystawioną na nazwisko Henryk Ignaszak pracownik W-5. G-302

STOCZNIA Północna im. B. Westerplatte w Gdańsku unieważnia przepustkę Nr 094519 uprawniającą do wejścia na teren stoczni na nazwisko Maria Świercz. G-299

GDAŃSKA Stocznia Remontowa unieważnia zgubioną przepustkę pracowniczą seria H nr 000441 (niebieska) wystawioną na nazwisko Mirosław Pyszarski pracownik II E-N. G-322

STOCZNIA Północna im. B. Westerplatte w Gdańsku unieważnia przepustkę Nr 094223 uprawniającą do wejścia na teren stoczni na nazwisko Ryszard Łowczyk. G-318

STOCZNIA Północna im. B. Westerplatte w Gdańsku unieważnia przepustkę Nr 2644 uprawniającą do wejścia na teren stoczni na nazwisko Tadeusz Polomski. G-287

INSTYTUT Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Gdyni unieważnia zgubioną legitymację służbową nr 2771 na nazwisko Tadeusz Paupka. G-275

ZARZĄD Portu Gdańsk unieważnia zgubioną przepustkę portową nr 1604 wystawioną na nazwisko Jerzy Radomski. G-350

GDAŃSKA Stocznia Remontowa unieważnia zgubioną przepustkę pracowniczą seria H nr 000756 (niebieska) wystawioną na nazwisko Henryk Ignaszak pracownik Z-3 N. G-341

WPK — Zakład Tramwajowy unieważnia bilet pracowniczy (niebieski) nr 3403-86 na nazwisko Krzysztof Basinski. G-391

STOCZNIA Północna im. B. Westerplatte w Gdańsku unieważnia przepustkę Nr 19822 uprawniającą do wejścia na teren stoczni na nazwisko Zbigniew Adamowicz. G-378

INSTYTUT Hydrotechniki Politechniki Gdańskiej unieważnia legitymację studencką Nr 28438/D wystawioną na nazwisko Janusz Bąk. G-306

GDAŃSKA Stocznia Remontowa unieważnia zgubioną przepustkę pracowniczą seria H nr 00049 (niebieska) wystawioną na nazwisko Aleks Jost, pracownik III D. G-305

GDAŃSKA Stocznia Remontowa unieważnia zgubioną przepustkę pracowniczą seria H nr 00049 (niebieska) wystawioną na nazwisko Aleks Jost, pracownik III D. G-305

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE
w Gdańsku

przyjmuje kandydatów na kursy:

- motorniczych tramwajowych (tylko mężczyźni)
- kierowców trolejbusowych (mężczyźni i kobiety)

Warunki przyjęcia:

- uregulowany stosunek do służby wojskowej (przeniesiony do rezerwy)
- motorniczy i kierowcy trolejbusów 20—40 lat
- niekaralność sądowa
- ukończona szkoła podstawowa — minimum
- niepofuzczenie pracy z ostatnich dwóch lat pracy
- stałe miejsce zamieszkania na terenie woj. gdańskiego
- pozytywne wyniki badań lekarskich i psychotechnicznych

Kandydat zgłasza się:

W Ośrodku Szkolenia Zawodowego WPK w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Trudoburów 4.

Wymagane dokumenty:

- podanie i życiorys
- świadectwa pracy ze wszystkich poprzednich zakładów pracy
- świadectwo szkolne w oryginale i odpisie
- trzy fotografie

W czasie trwania kursu słuchacze otrzymują wynagrodzenie i bilet wolnej jazdy oraz inne świadczenia wynikające z Układu Zbiorowego.

K-43

Zapraszamy do korzystania z naszych usług poligraficznych!

UPRZEJMIEM INFORMUJEMY P.T. KLIENTÓW

że posiadamy aktualną zgodę oraz możliwości produkcyjne i przyjmujemy zlecenia na wykonywanie następujących usług poligraficznych:

- powielanie druków handlowych, firmowych oraz druków do użytku osobistego
- powielanie innych prac posiadających zezwolenie Urzędu Kontroli Publikacji i Widowisk

Studencka Spółdzielnia Pracy „Techno-Service”
ZAKŁAD POLIGRAFICZNY
ul. Leczkowa 22a, Gd. Wrzeszcz

STUDENCKA SPÓŁDZIELNIA PRACY
technoService

K-37

WZEMŹ w dzierżawę zakład gastronomiczny. Oferta 3378; Biuro Ogłoszeń, 80-958 Gdańsk.

TV Jowisz kupię. Bony PKO sprzedam. Telefon 41-02-09, po 16. G-889

ŁAŃCUSZEK złoty 7 z zamieniem na kożuch męski na wzrost 180 cm. Oferty 12541, UPT, 81-301 Gdynia 1.

GLAZURĘ kupię, plecyk żazowy, łazienkowy sprzedam. Telefon 52-30-53. S-1309

POSIADAM działkę w Wejherowie oraz częściowo mała działka na barak mieszkalny. Ofertę przesyłaj. Telefon 71-11-16, po 16. S-12505

CEMENT sprzedam, parkiet i glazurę kupię. Telefon 41-62-63. S-12448

MONTAŻ wiązań narciarskich. Telefon 32-22-91.

UKŁADANIE parkietów, cyklinowanie

Program radiowy

CZWARTEK

8.00 — Komunikat energetyczny, gazownictwa, rybacka prognoza pogody, wiadomości oraz „Obserwacje”, 8.30 — Wiadomości, przegląd prasy, 9.00 — Wiadomości, 9.05 — „Zapomniane kultury” — „Kolchida, kraina złotej rury”, 9.35 — Przebieg bez słów, 10.00 — Wiadomości, 10.05 — Album polskiej piosenki, 10.30 — Orkiestra PRiTV w Poznaniu, 11.00 — Wiadomości, 11.05 — Koncert przed hejnołem — Franciszek Schubert: trio fortepianowe B-dur opus 99, 11.57 — Sygnal czasu i hejnał z Wieży Mariackiej, 12.05 — Dziennik, 12.15 — Komunikaty, 12.20 — Public. przegląd prasy, 12.35 — Miniatury muzyczne, 12.45 — Rolnictwo kwadrans, 13.00 — Komunikat energetyczny, gazownictwa, wiadomości, 13.10 — Piosenki kompozytorów polskich — Janusz Krzak i Andrzej Rybiński, 13.30 — „Kolejdoskop nauki” — „Pamięć”, 14.00 — Rybacka prognoza pogody, wiadomości, 14.05 — „Dzień w Polsce — co pisze prasa terepowna”, 14.25 — Przebieg, 15.00 — Wiadomości, 15.10 — Popołudnie Studia Młodych, 16.00 — Wiadomości, 16.10 — Zespół Aleksandra Maliszewskiego, 16.20 — „Zbliżenia” mg. publ., 16.50 — Śpiewa „Familia”, 17.00 — Dziennik i komunikaty, 17.15 — Koncert dnia — giedła płyt, 18.00 — Wiadomości, 18.05 — „Czas refleksji” pr. publ., 18.30 — Karol Szymanowski — pieśni i utwory skrzypcowe, 19.00 — Dziennik wieczorny, 19.40 —

Program radiowy

Muzyka filmowa, 20.00 — Wiadomości, 20.05 — Mag. publ. międzynarod., 20.30 — Z archiwum polskiego jazzu, 21.00 — Komunikat energetyczny, gazownictwa, rybacka prognoza pogody, 21.05 — Kronika sportowa, 21.15 — Wielkie dzieła — wielcy wykonawcy. Ludwig van Beethoven — I koncert fortepianowy C-dur op. 15, 22.00 — Wiadomości, 22.10 — „W świącie twardej ludzi” (z dzieł ruchu robotniczego — Antonina Sokolica), 22.40 — Liryki Adama Mickiewicza, 23.00 — Dziennik, 23.40 — Do słuchania w dwie, 23.59 — Koniec programu i hymn.

Zapisy do liceum

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Gdańsku-Nowym Porcie, ul. Na Zaspę 31a, III Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących przyjmują do zdania kandydatów do wszystkich klas: I, II, III na podbudowie szkoły zasadniczej i podstawowej.

Warunkiem jest ukończenie szkoły podstawowej lub zasadniczej szkoły zawodowej. Zapisy trwają do dnia 31.01.82 r. Dokumenty należy składać w sekretariacie szkoły (telefon: 43-13-06). Sekretariat czynny codziennie, oprócz soboty od godz. 14 do godz. 21. W środy od godz. 9 do godz. 16.

Godziny pracy administracji w woj. gdańskim

Przypominamy godziny pracy Urzędu Wojewódzkiego i urzędów stopnia podstawowego na terenie woj. gdańskiego w okresie stanu wojennego:

poniedziałek i środa — 8—16
wtorek, czwartek — 8—15
sobota — 8—13

Wojewoda gdański przyjmuje interesantów w pierwszej połowie tygodnia, natomiast wicewojewodowie i dyrektorzy wydziałów Urzędu Wojewódzkiego — w każdą środę tygodnia.

W sprawie kaszy manny

Na terenie województwa gdańskiego w styczniu 1982 r. uprawnionymi do zakupu kaszy manny w ilości 1 kg są rodzice dzieci w wieku do 3 lat, poinformował nas Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego.

Kaszę mannę można kupić w oparciu o:

- 1) kartę zaopatrzenia „0” dla dzieci grupy „0” tj. w wieku 0—11 miesięcy i 29 dni.
- 2) kartę zaopatrzenia „P-1” łącznie z książeczką zdrowia dziecka (do wjazdu sprządarki) w wieku 1—3 lat tj. do 3 lat 11 m-cy i 29 dni.

PCK w Elblągu oferuje pracę kobietom

Polski Czerwony Krzyż prosi kobiety o pracę w miejscu zamieszkania na stanowiskach sióstr pogotowia PCK. Kobiety, które ukończyły 18 lat życia, co najmniej szkołę podstawową, są zdrowe i zdecydowały się na podjęcie pracy w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu pracy w punktach opieki nad samotnymi chorymi w domu — do przynajmniej 20 godzin tygodniowo.

Awarja ciepłociągu

Przez całą noc na alei Grunwaldzkiej we Wrzeszczu pracownicy brigady remontowej, usuwając awarię ciepłociągu, o której już informowaliśmy.

Okazało się, że zalanie pokłębnej rury nie będzie takie proste, jak początkowo przypuszczano. Ścianki jej są miejscami tak przetrzęsane, że nie ma do czego przyspawać nowego, „zdrowego” odcinka rury. Poza uszkodzoną — ciepłociąg musi wymienić następny kawałek ciepłociągu, zachodzi bowiem obawa, że podczas naprawy układu wodą może on nie wytrzymał ciśnienia.

W tej sytuacji, w ciągu jednego dnia zapadły sprężne decyzje: zakładać latę zewnętrzna, nie przerywając ogrzewania, wymienić salotę... Wczoraj rano zadzwonił do pogotowia ciepłociągowego: — Usuwam awarię — usłyszałam.

W tej sytuacji trudno przekazać wiążącą informację mieszkańcom ulicy w pobliżu al. Wojska Polskiego, kiedy w ich mieszkaniach zaczną grać kalcefony.

WYDAWCA: Gdańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa - Książka - Ruch”. Redaguje zespół powołany spośród dziennikarzy „Głosu Wyrzeża”, „Dziennika Bałtyckiego” i „Wieczoru Wyrzeża”.
Telefon: 31-50-41 łączy ze wszystkimi działami redakcji.
Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Gdańsku.
Zam. 10 — A-11 LC.

Repertuar na 14 stycznia

Woj. gdańskie

STAROGARD Sokół — Porwany przez Indian (NRD) od 12. 12. 16.30; Lawina (USA) od 15. 12. 18.30.

KARTUZY Kaszub — Porwany przez Indian (NRD) od 12. 12. 16.30; Biały Murzyn (pol) od 12. 12. 18.30.

KOŚCIERZYNA Rusalka — Powrót Mechagodzilli (jap) od 12. 12. 16.30; Młody Frankenstein (USA) od 15. 12. 18.30.

TCZEWA Wisła — Błękitny plak (USA) 16.30; Zmory (pol) od 18. 12. 18.30.

Woj. elbląskie

ELBLĄG Syrena — Strzały Robin Hooda (radz) od 12. 12. 16.30; Narodziny gwiazdy (USA) od 15. 12. 18.30; Świątów — Przez Góry Skaliste (USA) 16.30.

MALBORK Capitol — Porwany przez Indian (NRD) od 12. 12. 16.30; Gorączka sobotniej nocy (USA) od 15. 12. 18.30.

Problemem natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Przedkimi natomiast jest zaopatrzenie materiałowe.

Brak np. pergaminu, w który pakuje się twarog. Zakład pracuje na tzw. styku. Brak również oliwy spożywczej, która potrzebna jest do butelkowania mleka.

Polka czy Anglia

W sobotę losowanie piłkarskich MŚ w „koszyku” zespołów rozstawionych?

Przed kilkoma dniami poznaliśmy ostatniego finalistę tegorocznych mistrzostw świata, zostali nim piłkarze Nowej Zelandii. Mamy więc już komplet 24 drużyn, które w polowie czerwca przystąpią do gry o najwspanialszy futbol świata. Teraz pilkarski świat czeka na kolejny akt — na losowanie. Wiadomo jak wiele od tego zależy, jak ważna ta sprawa dla każdego z finalistów. Trwają więc spekulacje i przelogi, każdy przeczuje, chciałoby się znaleźć najdogodniejszą sytuację. Jak palczyste losy — zobaczymy ostatecznie w najbliższą sobotę. Wówczas to w Madrycie rozdane zostaną losy, poznamy układ szesnastki eliminacyjnych grup i... można być wtedy poszukiwanym faworytów.

W Madrycie przebiegają już działości FIFA, z przewodniczącym Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej — Jaco Havelanem. W stolicy Hiszpanii odbędą się seria posiedzeń komisji specjalistycznych.

Losowanie odbędzie się w Pałacu Kongresu, a dokona go szef stowa tronu, książę Asturii — Felipe de Bourbon. Ceremonia losowania będzie mogła oglądać 500 mln telewidzów.

Telegraficznie

Cztery „koszyki”. Co to będzie? O to w tym pierwszym — o czym była już mowa — będą liderzy grup. Do nich z kolejnych „koszyków”, dosłownie będą pozostałe drużyny. Według krążących w piłkarskim świecie opinii, do drugiego „koszyka” zaliczone zostaną drużyny ZSRR, CSRS, Jugosławii, Węgier, Austrii oraz Polski lub Anglii, w zależności od tego, która z tych drużyn otrzyma prezent w postaci rozstawienia. „Koszyk” trzeci — to Szkocja, Irlandia Półn., Francja, Belgia, Peru i Chile, a „koszyk” czwarty — to Kamerun, Algieria, Honduras, Salwador, Kuwejt i Nowa Zelandia. Czy taki będzie podział — nie wiadomo.